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W dniu 26 grudnia 1918 Ignacy 
Jan Paderewski wygłosił prze-
mówienie do Polaków licznie 
zgromadzonych przed poznań-
skim hotelem Bazar. Nazajutrz 27 
grudnia swoją paradę wojskową 
na Świętym Marcinie urządzili 
Niemcy – zrywano polskie i koali-
cyjne flagi, napadano na polskie 
obiekty – doszło do zamieszek, 
w wyniku których wywiązała się 
walka. Wybuchło powstanie…

Nie tylko w Poznaniu panowa-
ła atmosfera napięcia i bojowego 
ducha. W terenie, gdzie ludność 
polska miała zdecydowaną prze-
wagę liczebną nad Niemcami, 
powstawały lokalne oddziały 
przyszłych bojowników. Jeden 
ze skockich powstańców, Ka-
rol Kiełczewski tak wspomina 
atmosferę końca grudnia 1918 
w naszym mieście:

W 96. rocznicę wybuchu Po-
wstania, o godz. 17:30 przed 
poświęconą pamięci wywodzącym 
się z Ziemi Skockiej uczestnikom 
Powstania oraz zamieszkałym tu 
w póżniejszych latach i pochowa-
nym na cmentarzu parafialnym 
powstańcom Tablicą Pamiatkową, 
zebrały się poczty sztandarowe 
oraz wszyscy, którym bliska jest 
pamięc ówczesnych wydarzeń, 
które zadecydowały o powrocie 
Wielkopolski do Macierzy.Tutaj 
odśpiewano Hymn Państwowy 
oraz Rotę, a Prezes Koła To-
warzystwa Pamięci - Krzysztof 
Jachna oraz Burmistrz - Tadeusz 
Kłos, przypomnieli udział Sko-
czan w działaniach powstańczych. 
Tutaj też, oddając cześć upa-

SKOCZANIE UPAMIĘTNILI 96. ROCZNICĘ
WYBUCHU POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO

miętnionym na Tablicy bohate-
rom zapalono znicze i złożono 
wiązanki kwiatów. Dalsza część 
uroczystości rocznicowych miała 
miejsce we świątyni parafialnej, 
gdzie w trakcie Mszy Świętej mo-
dlono się za Ojczyznę i w intencji 
poległych i zmarłych powstańców, 
a na zkończenie ceremonii mszal-
nej Prezes Jachna przybliżył jej 
uczestnikom historię Powstania 
n a Ziemi Skockiej oraz udział 
Skoczan w walkach powstańczych 
w połączeniu z historią działań po-
dejmowanych dla stworzenia pol-
skich instytucji w wolnym mieście.

- wystąpienie to zamieszczamy 
poniżej

Edmund Lubawy
Fot. Iwona Migasiewicz

Z inicjatywy Koła Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego, Skoczanie 27 grudnia 2014 uczcili 
pamięć wielkiego wydarzenia jakim w historii Wielkopolski i Polski stał się wybuch Powstania Wielkopol-
skiego.

„Dnia 15 grudnia 1918 znala-
złem się w domu moich rodziców 
w Skokach, które jest małym mia-
steczkiem, zamieszkałym podów-
czas przez znaczną ilość Niemców. 
Pobliskie wioski w większości za-
mieszkiwali niemieccy bauerzy. 
W naszym miasteczku wielu oby-
wateli – szczególnie powracających 
z frontów żołnierzy zaczęło samo-
rzutnie, nie czekając nakazu, orga-
nizować się pod hasłem powstania. 

I tak już dnia 23 grudnia 1918 
zebrała się nas grupa 50 ludzi 
w poczekalni miejscowego dwor-
ca, której przewodził były oficer ar-
tylerii niemieckiej Edmund Jeszke. 
Przybyły także panienki z kwiata-
mi, a jedna ze starszych pań Stani-
sława Boras wręczyła nam sztan-
dar z Polskim Orłem. Z dworca do 
miasta maszerowaliśmy wszyscy 
z rozwiniętym sztandarem i śpie-

wem na obiad do miejscowego 
hotelu „Du Nord” pana Władysła-
wa Kąsinowskiego, gdzie panienki 
deklamowały wiersze, wszyscy 
śpiewaliśmy nasze pieśni narodo-
we, a miejscowy ks.proboszcz Zoch 
wygłosił patriotyczną mowę. Przez 
następne 3 dni gromadziliśmy 
się w różnych punktach miasta 
celem uzgodnienia planu działań 
powstania na tutejszym terenie. 
Muszę tu wymienić niektórych 
dobrych organizatorow, którymi 
byli: pp. Bolesław Napierała, Bro-
nisław Czerwiński, Alojzy Boras, 
Zygmuntr Leszczyński, Edmund 
Jeszke, kupiec Stefan Baranow-
ski, Jan Kaczmarek i jeszcze inni, 
których nazwiska nie pamiętam. 
Nasza grupa powstańcza działała 
w porozumieniu z Poznaniem.

Nareszcie nastąpił dzień 27 XII 
1918. Zastał on nas wszystkich, 

około 60 powstańców czuwają-
cych po domach w pogotowiu 
i na trąbkę powstańca Wiktora 
Ludzkowskiego, która zagrała na 
miejscowym rynku, około godz.14 
- tej zbiegliśmy się do sali hotelo-
wej Kąsinowskiego. Tu utworzono 
kilka sekcji, z których jedna pod 
dowództwem ob. Czerwińskiego 
zajęła miejscową stację kolejową, 
druga z ks.Zochem Magistrat, 
a trzecia z ob.Napierałą Urząd 
Pocztowy. 

Miejscowe władze niemieckie 
były naszą liczbą zaskoczone 
i mimo silnej obsady policji i żan-
darmerii nie stawiały oporu. Cała 
akcja powstańcza w Skokach była 
więc bezkrwawa. 

W Wągrowcu, naszym mieście 
powiatowym odbywało się także 
powstanie. Dowództwo wągro-
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Po raz piąty z rzędu, przy Niepublicznym Przedszkolu Artystycz-
nym w Potrzanowie zaistniała, a tym samym możemy powiedzieć, 
że na stałe do tradycji obchodów Bożego Narodzenia wpisała się 
Żywa Szopka Bożonarodzeniowa. 

Szopka „stworzona” przez wielu ludzi dobrej woli - pracujących przy 
jej budowie oraz dostarczających swe ulubione zwierzęta - ubogaciła 
i uatrakcyjniła, a równocześnie wzmogła odczucia związane z tradycją 
Świąt Bożego Narodzenia. Szczególnie uwidaczniało się to w zacho-
waniu odwiedzających Szopkę dzieci, które wpatrując się z przejęciem 
w Świętą Rodzinę, równocześnie żywo interesowały się „przybyłymi do 
niej zwierzakami”. Tych ostatnich zresztą w tym roku była rekordowa 
liczba, bo aż 66 sztuk.

Szopka czynna była w dniach 21, 22, 23 i 25 grudnia i w tym ostatnim 
dniu, mimo niesprzyjającej pogody ściągnęła najwięcej gości – dzieci 
i ich opiekunów .Bo też, w pierwsze Święto Bożego Narodzenia, o godz. 
15- tej i 17- tej, organizatorzy zaprosili wszystkich do zbiorowego 
śpiewania kolęd, któremu ton nadawali: Piotr Wiśniewski, Mieczysław 
Jarzembowski i proboszcz Parafii p.w. Świętego Stanisława Biskupa 
w Lechlinie ksiądz Sławomir Komorski oraz dyrektor Przedszkola 
Małgorzata Wiśniewska w towarzystwie swych koleżanek z Grupy 
Artystycznej „Skoczki 93”. Dodatkową atrakcją tego dnia stało się 
wypuszczenie kilkudziesięciu gołębi pocztowych, które mimo wyjątko-
wo niesprzyjającej pogody powróciły do swych gniazd w gołębnikach 
Tadeusza Smachy i Romualda Bałażyka.

Potrzanowska Szopka znana już jest nie tylko w Gminie Skoki. 
Przybywają do niej też licznie mieszkańcy Gmin sąsiednich i miasta 
Poznania i jako taka stała się elementem promującym Miasto i Gminę 
Skoki. Stała się też ważnym programem skupiającym ludzi z pasją, 
którzy nie tylko kultywują i propagują tradycje chrześcijańskie, ale 
pokazując często znane już jedynie z obrazka lub z telewizora liczne 
zwierzęta domowe i gospodarskie przybliżają dzieciom kontakt z przy-
rodą i odgrywają ważną rolę wychowawczą.

Edmund Lubawy

ŻYWA SZOPKA 
BOŻONARODZENIOWA 

w Potrzanowie
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„WIADOMOŚCI SKOCKIE” - Informator Samorządowy Miasta i Gminy Sko-
ki - Redaguje Kolegium w składzie Edmund Lubawy - Redaktor Naczelny oraz 
pracownicy Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy Skoki. Redakcja: 
Urząd Miasta i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 11, 62-085 Skoki, tel. 61 8925 800. 
Skład i łamanie komputerowe: Studio „ATUT” s.c., Wągrowiec, tel. 67 262 40 78. 
Druk: Zakład Poligraficzny Tomasz Kędziora, Murowana Goślina, tel. 61 811 22 78

Przyszli na świat i w naszej społeczności znaleźli swe miejsce na Ziemi: 
Kamiński Marcel 28.11.2014 
Szulc Franciszek 05.12.2014 
Wojewoda Cyprian 02.12.2014 
Piechowiak Jagoda 07.12.2014 
Surdyk Nikodem 06.12.2014 
Rybicki Mikołaj 12.12.2014 
Rozmiarek Zuzanna 31.12.2014 
Misterski Tomasz 14.12.2014 

Kantorski Krystian 26.12.2014 Szczęśliwym rodzicom życzymy dużo 
radości ze swych „milusińskich”, a im samym wspaniałego dzieciństwa i 
znalezienia godnego miejsca w dorosłym życiu.
Ślubując sobie wstąpili w związek małżeński i założyli rodzinę:

Dziekan Marcin i Grabowska Julita
Kamut Michał i Suwiczak Agnieszka
Seidler Piotr i Oko Aldona
Wruk Maciej i Majchrzak Magdalena

Nowożeńcom życzymy wielu szczęśliwych, wspaniałych dni i lat życia, oraz 
wielu pięknych Jubileuszy w gronie szczęśliwej rodziny i przyjaciół.
Odeszli na zawsze i miejsce wiecznego spoczynku na skockiej ziemi 
znaleźli:

Wieczorek Marek ur. 1924 – Grzybowo zm. 17.12.2014 
Szcześniak Jan ur.1929 Roszkowo zm.15.12.2014 
Nowakowski Tadeusz 1926 - Lechlińskie Huby zm.04.01.2015 

Wardak Jan 1946–Antoniewo Górne  zm. 05.01.2015Wyrażając współ-
czucie pogrążonej w żałobie rodzinie, wierzymy, że pamięć dobrych czynów 
zmarłych, na zawsze pozostanie w naszej pamięci.

KomuniKat
Urząd Miasta i Gminy w Skokach, informuje, że zgodnie z obowią-

zującymi przepisami prawa nikt nie może zatrzymać dowodu osobi-
stego, chyba, że możliwość taka wynika z wyraźnego uregulowania 
zawartego w przepisach prawa. Oznacza to, że przedsiębiorcy nie 
mają podstawy prawnej, aby żądać od swoich klientów pozostawienie 
dowodu osobistego „pod zastaw”. Działanie takie nie znajduje umo-
cowania w obowiązujących przepisach prawa oraz wiąże się z dużym 
niebezpieczeństwem wykorzystania danych zawartych w dowodzie oso-
bistym (lub innym dokumencie tożsamości) klienta przez nieuczciwego 
przedsiębiorcę do popełnienia przestępstwa na szkodę osoby, której 
dane zostały wykorzystane.

Jednocześnie, przypomina się, że utrata dowodu osobistego powinna 
zostać niezwłocznie zgłoszona w dowolnym organie gminy, a w przy-
padku utraty dowodu osobistego poza granicami kraju, w urzędzie 
konsularnym. Dokument taki zostanie natychmiast unieważniony 
w systemie informatycznym, co daje gwarancję bezpieczeństwa 
posiadaczowi dokumentu, że nie zostanie obciążony negatywnymi 
skutkami w przypadku nielegalnego posłużenia się dokumentem przez 
nieuczciwego znalazcę. Dla zwiększenia bezpieczeństwa osoby, która 
utraciła dowód osobisty, fakt ten należy zgłosić do dowolnego banku. 
Powyższe zostanie odnotowane w systemie informatycznym, do którego 
dostęp mają wszystkie banki, co skutkować będzie uniemożliwieniem 
zaciągnięcia zobowiązania przez przestępcę z wykorzystaniem danych 
osobowych poszkodowanej osoby. 

Dyżury pracowników urzędu 
Skarbowego

W związku z trwającą akcją rozliczeń rocznych z tytułu podatku 
dochodowego od osób fizycznych, wzorem lat poprzednich pracow-
nicy Urzędu Skarbowego w Wągrowcu, będą pełnić dyżur w dniu 
25.02.2015 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach w godzinach 
od 8.30 do 14.00.

Podczas dyżuru można uzyskać niezbędną  pomoc i złożyć zezna-
nie o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym 2014 r.

oDLiCZ KREW oD PoDatKu!
Polski Czerwony Krzyż w Wągrowcu zaprasza wszystkich honoro-
wych dawców krwi do odbioru w Punkcie Krwiodawstwa zaświad-
czenia potwierdzającego ilość oddanej krwi w 2013 roku.  
Otrzymane zaświadczenie upoważnia dawcę krwi do uzyskania od-
liczenia od podatku uzyskanej wartości zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Zdrowia Opieki Społecznej. Uzyskana kwota stanowi 
darowiznę na cele ochrony zdrowia. Kwota podlega odliczeniu od 
dochodu za miniony rok.

uWaGa 
PomoC ŻYWnoŚCioWa

Towarzystwo Wspierania Rodziny i Dziecka „ALIA” we współpracy 
z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Skokach uprzejmie informuje, że 
w miesiącu styczniu 2015 roku realizowane będą na terenie naszej 
gminy działania w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościo-
wa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy 
Najbardziej Potrzebującym w Podprogramie 2014.

Instytucją zarządzającą jest Ministerstwo Pracy i Polityki Spo-
łecznej. Program jest krajowym programem operacyjnym pomocy 
żywnościowej i kryteria kwalifikowalności osób są jednakowe dla 
wszystkich w całym kraju.

Pomoc żywnościowa może być przekazywana do osób spełniających 
kryteria kwalifikowalności do statusu osoby najbardziej potrzebują-
cej, tj.: osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, 
spełniających kryteria określone w art. 7 ustawy o pomocy społecz-
nej i których dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego 
uprawniającego do skorzystania z pomocy społecznej, tj. 813 zł dla 
osoby samotnie gospodarującej i 684 zł dla osoby w rodzinie.

Działania w ramach programu polegać będą na dystrybucji środków 
żywnościowych pozyskanych z Wielkopolskiego Banku Żywności. 
Żywność wydawana będzie w formie paczek, gdzie 1 paczka składa się 
z następujących artykułów: makaron świderki, mielonka wieprzowa, 
cukier biały, olej rzepakowy, mleko UHT.

Warunkiem otrzymania pomocy jest posiadanie przy odbiorze 
skierowania wydanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Skokach.

Wszystkich zainteresowanych prosimy o odbieranie takiego skie-
rowania w OPS w Skokach.

Informujemy, że paczki będą wydawane w siedzibie Stowarzyszenia 
oraz w miejscu zamieszkania osób objętych pomocą w terminie do 
31 stycznia br. Dokładny termin wydawania w miejscu zamieszkania 
zostanie podany zainteresowanym przez przedstawiciela Towarzy-
stwa „Alia”.

PROGRAM OPERACYJNY 
POMOC ŻYWNOŚCIOWA

2014-2020

UE EUROPEJSKI FUNDUSZ 
POMOCY

NAJBARDZIEJ POTRZEBUJĄCYM

Towarzystwo 
Wspierania 

Rodziny i Dziecka 
ALIA
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wieckie w dniu 6 I 1919 zażądało telefonicznie naszej pomocy. Na pomoc 
miastu pojechało nas 13 powstańców skockich, których oswobodzone 
miasteczko żegnało, odprowadzając nas ze sztandarem powstańczym…” 

Jak wspomina powstaniec, na początku 1919 13 – osobowa grupa 
udała się do Wągrowca. Inne źródła informują o udziale skoczan w wal-
kach na froncie północnym, zachodnim i południowym, cześć zasiliła 
oddziały Straży Ludowej w Poznaniu.

Zacytowany przed chwilą fragment powstańczego pamiętnika 
wskazuje wyraźnie, że choć wydarzenia z samego 27 grudnia miały 
żywiołówy i często spontaniczny charakter, to ich polscy uczestnicy 
w rzeczywistości byli doskonale przygotowani i zorganizowani. Skocka 
Rada Ludowa od pierwszych godzin po przejęciu miasta organizowała 
nowy polski porządek. Na czele skockiej Rady stanął ksiądz proboszcz 
Tymoteusz Zoch, a w jej skład weszli też: Jan Kaczmarek, Stanisław 
Baranowski, Stanisław Maćkowiak, Jan Kurczewski, Bolesław Napie-
rała, Zygmunt Leszczyński, Tomasz Augustyniak, Edmund Jeszke i w 
roli doradców Wiktor Kiełczewski oraz Stanisław Przykucki. Materiały 
archiwalne pozwalają odtworzyć wydarzenia następnych tygodni 
i miesięcy po przejęciu Skoków w polskie ręce.

Po rozwiązaniu w lutym 1919 dotychczasowych rad miejskich, 
rozporządzeniem Komisariatu Naczelnej Rady Ludowej zarządzono 
przeprowadzenie w Skokach wyborów. Komisarzem wyborczym został 
miejscowy lekarz dr Marian Foerster, brat proboszcza z Raczkowa. 
Komisarz wyznaczył datę wyborów nowej rady miejskiej na dzień 13 
kwietnia 1919, zwołał pierwsze posiedzenie oraz kierował jej obra-
dami do chwili ukonstytuowania się władz. W pierwszych wyborach 
samorządowych w Skokach wzięło udział 703 obywateli miasta, a skład 
nowej rady miejskiej utworzyło 6 radnych: Szczepan Nowicki, Wiktor 
Kiełczewski, Bronisław Kraszewski, Teofil Kruger, Stanisław Maćkowiak 
i dr. Marian Foerster – komisarz wyborczy. 

Rozporządzeniem Komisariatu Naczelnej Rady Ludowej rozwiązano 
także dawne magistraty. Wybory nowych członków magistratów miały 
nastąpić do dnia 15 czerwca 1919. W dniu 4 czerwca 1919 w skład 
skockiego magistratu wybrano nauczyciela Wacława Jeszke i kupca 
Stanisława Baranowskiego – oni, wraz z burmistrzem Janem Smektałą 
tworzyli organ wykonawczy samorządu miejskiego.

Mimo iż politycznie powstanie zakończyło się 16 lutego 1919 rozej-
mem w Trewirze, to wbrew układowi rozejmowemu Niemcy zatrzymali 
w swych rękach niektóre wielkopolskie miejscowości, w innych zaś aż 
do lata 1919 dochodziło do ciężkich walk i sporadycznych potyczek, 
m.in. pod Rynarzewem, nad Notecią, pod Margoninem, Chodzieżą czy 
Nakłem. Nie bacząc jednak na ciągle niestabilną sytuację militarną, 
także w bezpośredniej bliskości naszego miasta, w tym samym czasie 
do Skoków musiało wracać normalne życie, a mieszkańcy stanęli przed 
potrzebą i zadaniem posklejania poskręcanych, porozdzieranych losów 
i często krwawiących ran z okresu rozbiorów, I wojny światowej i walk 
powstania – szczególnie, że znaczną część mieszkańców gminy nadal 
stanowili Niemcy. W dobie powstania wielkopolskiego, tuż przed nim, 
a także po nim – jako skutek wejścia Wielkopolski w skład Rzeczypospo-
litej, w Skokach licznie osiedlili się przybysze z różnych rejonów Polski 
i spoza niej. Ta swoista wędrówka ludów nie musiała sprzyjać scaleniu 
mieszkańców w jeden, współdziałający ze sobą organizm społeczny. 
Nie musiała sprzyjać, a jednak nie przeszkodziła w powstaniu nowo-
czesnego, obywatelskiego i demokratycznego społeczeństwa. Już 1 
stycznia 1919 uruchomiono polską trzyklasową szkołę powszechną, 
w 1921. zostało założone Towarzystwo Gimnastyczne Sokół, w 1925 
powstał Klub Wełna, w 1927 - Klub Mandolinistów, w 1928 powwstało 
Stowarzyszenie Młodzieży Polskiej pw. św. Stanisława Kostki, w 1931. 
Związek Hallerczyków, a 2 września 1937 stowarzyszenie pod nazwą: 
Polska, Chrześcijańska Kasa Bezprocentowa w Skokach. W tym czasie 
działały także Kółko Rolnicze, Towarzystwo Przemysłowców, Katolickie 
Towarzystwo Robotników, Stowarzyszenie „Młode Polki”, Liga Obrony 
Przeciwpowietrznej i Przeciwgazowej, organizacje kościelne, chóry, 
Ochotnicza Straż Pożarna, bractwo kurkowe i Strzelec. Także Niemcy mo-

gli rozwijać swe zainteresowania w wielu organizacjach, m.in. w organi-
zacji kupieckiej, działającym przy kościele zespole śpiewaczym, kobiecej 
organizacji pomocowej, czy w powstałym już przed wybuchem II wojny 
światowej miejscowym oddziale Stronnictwa Młodoniemców w Polsce, 
choć ta akurat organizacja celów wspólnotowych już nie kultywowała.

W Skokach działały wreszcie Towarzystwo Powstańców i Wojaków 
zrzeszone w Związku Weteranów Powstań Narodowych RP 1914/19 
oraz Koło Związku Powstańców Wielkopolskich, dwie organizacje sku-
piające uczestników powstania wielkopolskiego – tych zweryfikowa-
nych i tych, którzy udziału w powstaniu formalnie wykazać nie mogli.

Powstaje pytanie o wartości, do których mieszkańcy naszego mia-
sta i gminy odwoływali się przygotowując powstanie wielkopolskie, 
uczestnicząc w nim, a także budując bogate życie społeczne w mieście, 
by miasto to mogło trwać i rozwijać się przez kolejne pokolenia, nawet 
przez katastrofę II wojny światowej i lata powojenne ? 

Wśród wartości tych można by odszukać troskę o dialog, poszanowanie 
punktu widzenia drugiej osoby, gotowość do służby, cierpliwość wobec 
słabości drugiej osoby, przebaczenie i prośba o przebaczenie, gotowość 
do przezwyciężania pojawiających się w sposób naturalny konfliktów 
społecznych, przyjęcie wspólnej wizji przyszłości, umiejętność zawiązy-
wania grup współpracy dla realizacji określonego zadania, otwarcie się 
na inne osoby i środowiska, wrażliwość na ubogich, odpowiedzialność 
za życie publiczne czy poszukiwanie współpracy, w miejsce rywalizacji 
czy podsycania konfliktów lub sterowania nim. Są to wszystko elementy, 
które przyczyniają się do budowania wspólnoty mieszkańców, niezależnie 
od miejsca ich pochodzenia, wykształcenia czy statusu majątkowego, 
jeśli mieszkańcy ci deklarują życie i pracę dla tego miasta. Wartości te są 
nieprzemijające i aktualne także dziś. W ten sposób pamięć o powstaniu 
wielkopolskim nie jest wyłącznie spoglądaniem wstecz, wspominaniem 
dawnych czasów, czynnością nie mającą związku z teraźniejszością. 
Dziś nie jest też już tak ważne, czy ktoś jest bezpośrednio potomkiem 
powstańca wielkopolskiego, czy też nie. Po 4 pokojeniach, jakie upłynęły 
od wydarzeń z 27 grudnia 1918, statystycznie niemal każdy skoczanin 
jest bliżej lub dalej spokrewniony lub spowinowacony z uczestnikami 
powstania wielkopolskiego – pozostali zaś są przyjaciółmi, znajomymi 
lub sąsiadami takich osób. Wszyscy tworzymy wspólnotę drogi, z której 
nie da się zboczyć. Jeśli więc chcemy poszukiwać źródeł wspólnego 
rozwoju, energii, która poniesie nas – Skoczan w przyszłe dziesięciolecia 
możemy sięgać do dorobku naszych przodków – tych, dzięki którym udział 
w powstaniu stał się mitem założycielskim nowoczesnego społeczeństwa 
Skoków czasów Polski niepodległej. Podobnie jest w innych wsiach i mia-
steczkach naszej Wielkopolski.

Kiedy w dniu 3 czerwca 2005. powstawało w Skokach Koło Towarzy-
stwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego lista ustalonych z nazwiska 
uczestników wydarzeń, które rozpoczęły się 18 grudnia 1918 zamykała 
się liczbą ok. 35 osób. Pamiętaliśmy, że już wspomnienia powstańcze 
informowały o co najmniej 60 osobach, które od połowy grudnia 1918 
przygotowywały się do powstania. Z czasem szeregi powstańczych 
oddziałów, lecz już nie w Skokach zasilali mieszkańcy okolicznych 
wiosek. Dziś lista osób, które w różny sposób, w różnych miejscach i w 
różnym czasie wzięły udział w wielkopolskim czynie zbrojnym – osób, 
które bezpośrednio związane są ze Skokami, lub w latach późniejszych 
i obecnie z naszym miastem swe życie związali ich potomkowie liczy 
ponad 100 nazwisk. Sądzę, że nie jest to lista ostatecznie zamknięta. 
Wśród znajdujących się na tej liście powstańców są także:
- Walerian Daniel, który zginął 8 stycznia 1919 i spoczywa w Janowcu, 
- Piotr Gruszka z Glinna, syn Marii i Jana, który zginął 9 lutego 1919 

pod Margoninem,
- Antoni Olszewski, syn. Pelagii i Wincentego, przez pewien czas miesz-

kaniec Skoków, który poległ w powstańczych walkach pod Tucznem. 
Pamięci tych powstańców poświęćmy chwilę ciszy kończącej tę 

uroczystą mszę świętą w 96. rocznicę wybuchu powstania wielko-
polskiego…

Dziękuję 
Krzysztof Jachna
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III SESJA RADY MIEJSKIEJ
30 grudnia 2014 r. odbyła się III sesja Rady Miejskiej. W sesji, której 

przewodniczył radny Zbigniew Kujawa, a rolę sekretarza obrad pełnił radny 
Jerzy Dembiński uczestniczyło 14 radnych. W rezultacie prowadzonych 
obrad Rada podjęła 5 uchwał, w tym:

1. Uchwałę nr III / 8 / 2014 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale 
budżetowej na rok 2014

W/w uchwałą Rada do budżetu Gminy na rok 2014 wprowadziła zmiany, 
które zaszły w trakcie jego realizacji w ciągu roku. Zmiany te równoważą 
się po stronie dochodów, jak i po stronie wydatków i zamykają się kwotą 
557.053 zł. 

W rezultacie tych zmian budżet Gminy Skoki na rok 2014 wynosi:
- 34.018.356,56 zł po stronie dochodów i - 35.317.136,56 zł po stronie wy-

datków.
Szczegółowe zestawienie wprowadzonych zmian zawiera uzasadnienie, 

a szczegółowy plan dochodów i wydatków  budżetu  przedstawiają załączniki 
nr 1 i 2 do cytowanej wyżej uchwały.  

2. Uchwałę nr III/9/2014 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Skoki na lata 2014- 2036.

Uchwałą tą, zmiany wynikające z w/w Uchwały nr III/8/2014 Rada wpro-
wadziła do załączników nr 1 i 2 swej Uchwały nr XXXVI/268/2014 z dnia 24 
kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta i Gminy na lata 2014 – 2036.

3. Uchwałę nr III/10/2014 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta i Gminy Skoki na Lata 2015 – 2036. 

W/w uchwałą Rada uchwaliła Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta 
i Gminy Skoki na lata 2015 – 2036. 

Podjęcie tej uchwały poprzedziło wysłuchanie przedstawionych przez 
Skarbnika Gminy:
- Projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy na lata 

2015- 2036,
- Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu do projektu uchwały 

w sprawie uchwalenia WPF,
- Autopoprawek Burmistrza do WPF oraz głosowanie nad nimi.

4. Uchwałę nr III/11/2014 w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy 
Skoki na 2015 r.

Uchwalając budżet Miasta i Gminy Skoki na 2015 Rada kolejno wysłu-
chała i dyskusji poddała: 
- Projekt uchwały budżetowej,
- Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej,
- Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o możliwości sfinansowania 

przez Miasto i Gminę Skoki deficytu budżetowego ustalonego w projekcie 
uchwały budżetowej

- Opinie Komisji stałych Rady,
- Autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały budżetowej.

Podejmując w/w uchwałę Rada uchwaliła budżet Gminy Skoki na rok 
2015,który wynosi 34. 685.989 zł po stronie dochodów i 35.456 231 zł po 
stronie wydatków.

Omówienie budżetu zamieszczamy obok w artykule pt. „Mamy budżet Miasta 
i Gminy Skoki na rok 2015”.

5. Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie nieruchomości sta-
nowiącej działkę nr 77/2 w Jabłkowie.

Uchwałą tą Rada wyraziła zgodę na przejęcie przez Gminę działki nr 77/2 
będącej własnością Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa, która 
blokuje dojazd z drogi gminnej Jabłkowo – Kamieniec do Stacji Uzdatniania 
Wody w Jabłkowie.

Wszystkie podjęte uchwały wraz z protokołem z sesji Rady znajdują się do 
wglądu w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach na stanowisku ds. Rady i jej 
organów /pokój nr.8 /oraz w Internecie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy na stronie http://skoki.nowoczesnagmina.pl

Edmund Lubawy Dokończenie na str. 6

30 grudnia 2015 r. Rada Miejska Gminy Skoki uchwaliła budżet 
Gminy na rok 2015. Łączne dochody budżetu wynoszą 34.685.989 zł, 
a łączne wydatki budżetu zamykają się kwotą 35.456.231 zł.
Na łączną kwotę dochodów budżetu w wysokości 34.685.989 zł skła-
dają się m.in.:
- Wpływy planowane z tytułu podatków i opłat, w tym: 
- podatku dochodowego od osób fizycznych - 4.416.545 zł
- podatku dochodowego od osób prawnych -180.000 zł
- podatku od nieruchomości - 8.897.168 zł
- podatku rolnego - 657.296 zł
- podatku leśnego - 194.306 zł
- podatku od środków transportowych - 152.375 zł
- podatku od spadków i darowizn - 35.000 zł
- podatku od czynności cywilnoprawnych - 245.000 zł
- opłaty skarbowej - 40.000 zł
- opłaty targowej - 29.712 zł
- opłaty eksploatacyjnej - 60.000 zł
- opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu - 150.000 zł
- innych opłat pobieranych na podstawie odrębnych ustaw -1.479.208 zł
- Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności oraz z tytułu sprzedaży mienia komunalnego- 
2.210.000 zł
Dochody te uzupełniają subwencje i dotacje z budżetu państwa, 
w tym min. subwencja oświatowa w wysokości 10.830.827,dotacja 
celowa na realizację zadań w zakresie pomocy społecznej w wysokości 
3.445.257 zł. 

W ramach ogólnej kwoty wydatków budżetowych wynoszącej 
35.456.231 zł planuje się min. wydatki na:
1. Rolnictwo i łowiectwo – 1.164.000 zł, w tym: na melioracje wodne - 
75.000 zł i na wpłatę na rzecz Wielkopolskiej Izby Rolniczej – 18.000 
zł oraz wydatki majątkowe, tj. na inwestycje i zadania o charakterze 
inwestycyjnym – 1.065.000 zł 
2. Leśnictwo – 85.500 zł, w tym: na utrzymanie lasów komunalnych 
i uzupełnienie zalesienia – 85.500 zł
3. Transport i łączność- 3.043.500 zł, w tym:
- Infrastruktura kolejowa -320.000 zł, z czego, wydatki bieżące na 
rozbiórkę obiektów w złym stanie technicznym i na prace porządkowe 
20.000 zł oraz wydatki majątkowe – 300,000 zł
- Drogi publiczne gminne – 2.723.500 zł, w tym: na wydatki bieżące, 
min. na remonty, oznakowanie i bieżące utrzymanie dróg, łącznie 
z równaniem dróg gruntowych i ścinką poboczy oraz utrzymaniem 
przejezdności dróg i ulic w okresie zimowym – 743.500 zł oraz wydatki 
majątkowe - 1.980.000 zł
4. Turystykę  – 67.250 zł, w tym: na wydatki bieżące związane z rozwo-
jem turystyki w ramach przynależności do Związku Międzygminnego 
„Puszcza Zielonka” oraz organizacją rajdów i wycieczek pieszych.
5. Gospodarkę mieszkaniową – 450.000 zł, w tym: na remonty bie-
żące oraz na utrzymanie budynków komunalnych i przygotowanie 
budynków i mieszkań do sprzedaży - 325.000 zł oraz wydatki mająt-
kowe – 125.000 zł
6. Działalność usługową – 53.000 zł, w tym na wydatki związane 
z opracowaniem planów zagospodarowania przestrzennego - 53.000 zł
7. Administrację publiczną , tj. na działalność Rady i Urzędu Miasta 
i Gminy – 4.910.790 zł, w tym: na działalność Rady Miejskiej 135.970 
zł, na działalność Urzędu Miasta i Gminy – 3.974.191 zł, plus 69.731 
zł na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, 
które Gmina ma otrzymać w roku 2015 z budżetu Państwa, z czego 
na bieżące utrzymanie Urzędu - 3.937.191 zł oraz na wydatki mająt-
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kowe - 37.000 zł, na promocję Gminy - 107.400 zł oraz na pozostałą 
działalność związaną z bieżącą działalnością Urzędu, łącznie z wpłatą 
na rzecz Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka”- 623.498 zł
8. Bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową-299.600 zł, 
w tym: na utrzymanie Ochotniczych Straży Pożarnych- 297.100 zł, 
z czego wydatki majątkowe na zakup samochodu dla OSP w Sko-
kach- 80.000 zł
9. Obsługę długu publicznego - 657.248 zł, w tym: odsetki od spłaca-
nych  pożyczek i kredytów- 360.000 zł oraz na ewentualną spłatę zo-
bowiązań Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka”- 297.248 zł 
10. Różne rozliczenia – 520.000 zł, w tym: rezerwa ogólna 70.000 zł, 
rezerwy celowe – 150.000 zł i rezerwa celowa na wydatki majątko-
we- 300.000 zł
11. Oświatę i wychowanie - 12.783.495 zł, w tym na działalność:
- Szkół podstawowych - 5.850.309 zł, z czego na utrzymanie Szkoły  
Podstawowej w Skokach -3.729.261 zł, w tym wydatki majątkowe 
38.000 zł oraz na dotację dla: 
 - Stowarzyszenie Edukacyjnego „Tęcza” - 2.121.048 zł
 - Przedszkoli- 2.193.320zł,z czego na utrzymanie Przedszkola 
Samorządowego w Skokach -1.179.938 zł, w tym na wydatki mająt-
kowe – 47.300 zł, na dotację dla Niepublicznego Przedszkola w Po-
trzanowie – 410.861 zł, na dotację dla Niepublicznego Przedszkola 
w Skokach - 73.368 zł  i na dotację dla Stowarzyszenia  Edukacyjnego 
„Tęcza”- 525.353 zł
- Gimnazjum - 3.627.734 zł, w tym na wydatki majątkowe – 70.000 zł
- Na dowożenie uczniów do szkół - 644.684 zł
- Na funkcjonowanie Stołówki Szkolnej i Przedszkolnej – 445.000 zł 
12. Ochronę zdrowia – 278.100 zł, w tym: na zwalczanie narkomanii 
- 24.000 zł, na przeciwdziałanie alkoholizmowi i - 126.000 zł, z czego 
min.: na dotację dla wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży - 25.000 
zł, wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych osób prowadzących zajęcia z dziećmi – 
70.974 zł i na pozostałą działalność - 128.100 zł, z czego dotację na 
pomoc hospicyjno - paliatywną – 20.000 zł i na utrzymanie budynku 
byłego Gminnego Ośrodka Zdrowia - 98.100 zł oraz wydatki mająt-
kowe - 10.000 zł 
13. Pomoc społeczną - 5.064.596 zł, w tym: na dofinansowanie pobytu 
w placówce opiekuńczo-wychowawczej - 2.160 zł, na opłatę za pobyt 
mieszkańców Gminy Skoki w Domu Pomocy Społecznej - 388.000 
zł, na pomoc dla rodziny zastępczej - 15.840 zł, na wynagrodzenie 
asystenta w ramach akcji wspierania rodziny-34.500 zł, na świadczenia 
rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego- 
3.235.471 zł
na składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia ro-
dzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej- 25.846 zł, na zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe -171.234 zł, na dodatki miesz-
kaniowe - 190.000 zł, na zasiłki stałe - 127.771 zł oraz na utrzymanie 
Ośrodka Pomocy Społecznej - 607.074 zł, na usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze - 190.900 zł oraz na pozostałą 
działalność  w zakresie pomocy społecznej - 75.800 zł
14. Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 184.000 zł, 
w tym: utrzymanie samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych 
- 44.000 zł oraz wydatki majątkowe na zakup nowego samochodu dla 
tych osób - 140.000 zł
15.Gospodarkę komunalną i ochronę środowiska- 3.915.493 zł, 
z czego na:
- Gospodarkę ściekową i ochronę wód-1.501.985 zł, w tym: 
- na wydatki bieżące- 615.621 zł ,min. wpłata na podatek od nieru-
chomości do Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka”- 553.071 
zł oraz wydatki majątkowe 886.364 zł
- Gospodarkę odpadami - 1.578.208 zł, w tym:
- wydatki bieżące -1.578.208 zł, min. transport i opróżnianie pojem-
ników do selektywnej zbiórki odpadów, odbiór, transport i utylizacja 

padłych zwierząt, koszty utrzymania punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, koszty odbioru, transportu, odzysku i uniesz-
kodliwiania selektywnie zebranych i zmieszanych odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych 
oraz usuwanie odpadów z nielegalnych wysypisk i odpadów zebranych 
w ramach akcji sprzątania Gminy Skoki – 1.552.208 zł oraz zakup 
worków do selektywnej zbiórki odpadów - 15.000 zł
- Oczyszczanie miasta i wsi - 151.000 zł, w tym: bieżące wydatki na 
utrzymanie czystości w mieście i gminie - 151.000 zł
- Utrzymanie zieleni w mieście i na wsiach - 90.000 zł, w tym: wydatki  
bieżące związane z utrzymaniem istniejących i zakładaniem nowych 
terenów zielonych min. zakup drzew i krzewów - 90.000 zł
- Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 17.000 zł, w tym: 
opłaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska - 17.000 zł
- Schroniska dla zwierząt - 59.000 zł, w tym: wyłapywanie, obsługa 
weterynaryjna i utrzymanie bezdomnych psów w schronisku oraz 
zakup karmy dla bezdomnych psów -59.000 zł
- Oświetlenie ulic, placów i dróg- 476.000 zł, w tym: wydatki bieżące 
związane z zakupem energii i konserwacją oświetlenia – 426.000 zł 
oraz wydatki majątkowe - 50.000 zł
- Pozostałą działalność - 42.300 zł, w tym: wydatki bieżące związane 
z utrzymaniem szaletu miejskiego, chaty biwakowej i targowiska - 
42.300 zł
16.Kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego - 1.252.467zł, w tym:
- Pozostałe zadania w zakresie kultury - 20.000zł, z czego: - dotacja 
na działania na rzecz zwiększenia uczestnictwa w życiu społecznym, 
aktywizacji oraz poprawy stanu fizycznego i psychicznego senio-
rów-20.000 zł
- Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby- 204.825 zł, z czego: bieżą-
ce utrzymanie świetlic wiejskich oraz uzupełnienie wyposażenia do 
świetlic -199.825 zł oraz wydatki majątkowe – 5.000 zł
- Biblioteki- 867.432 zł, w tym: dotacja dla Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Skokach - 867.432 zł
- Pozostała działalność w zakresie kultury- 160.210 zł, w tym: min. or-
ganizacja Dnia Dziecka na wsiach, współpraca z zagranicą, wydawnic-
two „Wiadomości Skockich” i dofinansowanie wycieczek - 160.210 zł
17.Kulturę fizyczną - 725.670 zł, w tym:
- Obiekty sportowe - 275.070 zł, w tym: wydatki bieżące na utrzymanie 
Stadionu Gminnego i Orlika - 165.070 zł oraz wydatki majątkowe- 
110.000 zł
- Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu - 140.000 zł, w tym: 
wydatki bieżące na zadania, które zostaną zlecone stosownie do 
przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontaria-
cie - 140,000 zł
- Pozostała działalność w zakresie kultury fizycznej- 310.600 zł, w tym: 
wydatki bieżące ,min. na nagrody dla uczniów którzy osiągnęli wysokie 
wyniki sportowe, wydatki na zakup sprzętu sportowego, dofinanso-
wanie uczniowskich klubów sportowych, utrzymanie placów zabaw  
i drobne remonty na wiejskich boiskach sportowych, organizacje 
turniejów sportowych  oraz przejazdy na zawody- 224.950 zł
i wydatki majątkowe- 85.650 zł

Deficyt budżetowy, tj. różnica pomiędzy ogólną sumą dochodów 
i łączną kwotą wydatków wyniesie 770.242 zł i zostanie sfinansowa-
ny przychodami z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych przez 
Gminę, które wyniosą 1.746.902 zł. Pozostała kwota przychodów, tj. 
976.660 zł zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań finansowych.    
Dla informacji Czytelników podajemy, że budżet Gminy na rok 2014 
w chwili uchwalenia przez Radę Miejską wynosił 32.938.444 zł po 
stronie dochodów i 33.538.510 zł po stronie wydatków.

Uwaga! Zainteresowani wydatkami majątkowymi Gminy szczegóły znajdą 
w artykule pt. „Inwestycje i zadania o charakterze inwestycyjnym (wydatki 
majątkowe) planowane do realizacji z budżetu Mista i Gminy Skoki w roku 
2015”, a szczegóły dotyczące budżetu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Skoki pod adresem http://skoki.nowoczesnagmina.pl/

Edmund Lubawy
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W ramach budżetu Miasta i Gminy Skoki w roku 2015 planuje się re-
alizację następujących inwestycji i zadań o charakterze inwestycyjnym: 
1. W Dziale - rolnictwo i łowiectwo: Ogółem 1 065 000 zł, w tym: 
- Przebudowa odcinka sieci wodociągowej PCV w Sławie Wlkp.- 

65 000 zł,
- Budowa wodociągu w Sławie Wlkp. i Sławicy z przepompownią 

i zbiornikiem wyrównawczym – 1 000 000 zł
2. W Dziale - transport i łączność: Ogółem - 2 280 000 zł, w tym :
- Infrastruktura kolejowa- 300 000 zł, z czego - Opracowanie dokumen-
tacji technicznej na rewitalizację dworców i terenów przydworcowych 
wzdłuż linii kolejowej nr 356 - Gmina Skoki – 300 000 zł
- Drogi publiczne gminne - 1 980 000 zł, z czego: 
- Zakup i montaż 10 przystanków autobusowych przy drodze woje-

wódzkiej nr 196 – 50 000 zł
- Opracowanie dokumentacji przygotowawczej inwestycji drogowych 

– 10 000 zł 
- Budowa nawierzchni ulic: Strumykowa, Łąkowa i Ogrodowa  

w Skokach – 220 000 zł 
- Budowa nawierzchni ulic: Krańcowa, Boczna, Wąska, Wodna i Pia-

skowa w Skokach – 150 000 zł
- Przebudowa drogi gminnej w Szczodrochowie wieś – 20 000 zł
- Przebudowa ulicy Borówiec w Potrzanowie – 700 000 zł
- Budowa wyjazdu z ciągu pieszo jezdnego bocznej uliczki na drogę 

wojewódzką nr 196 – 260 000 zł
- Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w Jabłkowie - 400 000 zł
- Wykup gruntów pod drogi – 50 000 zł
- Odszkodowanie na rzecz Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział 

w Poznaniu za grunty przejęte pod drogi na terenach budownictwa  
jednorodzinnego w Rościnnie (dz. nr 163/1) 120 000 zł

3. W Dziale – Gospodarka mieszkaniowa: Ogółem – 125 000 zł, w tym :
- Modernizacja i przebudowa budynku komunalnego przy ul. Wcza-

sowej w Skokach (system gospodarczy) – 35 000 zł
- Budowa instalacji gazowej, centralnego ogrzewania i ciepłej wody 

w budynku komunalnym na Placu Powstańców Wielkopolskich 18 
- 90 000 zł

4. W Dziale 750 – Administracja publiczna: Ogółem – 37 000 zł, w tym: 
- Opracowanie dokumentacji termomodernizacji budynku Urzędu – 

20 000 zł
- Zakup  4 nowych komputerów na  stanowiska robocze - 17 000 zł
5. W Dziale 754 – Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa: Ogó-
łem – 80 000 zł, w tym: 
- Dofinansowanie zakupu samochodu do ratownictwa technicznego 

dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Skokach – 80 000 zł
6. W Dziale 758 – Różne rozliczenia: Ogółem - 300 000 zł, w tym :
- Rezerwa na zadania inwestycyjne i zakupy, które wynikną w trakcie 

roku - 300 000 zł
7. W Dziale 801 – Oświata i wychowanie: Ogółem 155 300 zł, w tym:
- Szkoła Podstawowa w Skokach – 38 000 zł, tj Modernizacja budynku 

Szkoły – 20 000 zł i Zakup sprzętu kuchennego do stołówki szkolnej 
18 000 zł

- Przedszkole Samorządowe 47 300 zł, tj. Modernizacja budynku 
Przedszkola – 42 800 zł i Zakup komputera dla Przedszkola 4 500 zł

- Gimnazjum w Skokach – 70 000 zł, tj. Modernizacja budynku Gim-
nazjum - 70 000 zł

8. W Dziale 851 – Pozostała działalność: 
- Opracowanie dokumentacji na modernizację nowej części budynku 

byłego Gminnego Ośrodka Zdrowia – 10 000 zł
9. W Dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
– 140 000 zł, w tym: Zakup samochodu dla przewozu osób niepełno-
sprawnych – 140 000 zł

INWESTYCJE I ZADANIA 
O CHARAKTERZE INWESTYCYJNYM 

(WYDATKI MAJĄTKOWE) 

PLANOWANE DO REALIZACJI 
Z BUDŻETU MIASTA I GMINY W ROKU 2015

10 . W Dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  – 
936 364 zł, w tym:
Gospodarka ściekowa i ochrona wód – 886 364 zł, z czego:
- Budowa oczyszczalni wód opadowych – 40 000 zł
- Wpłata Gminy do Związku Międzygminnego Puszcza Zielonka na 

budowę kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Skoki  –  346 364 zł   
- Budowa sieci wodociągowej w ulicy Parkowej w Skokach z przebu-

dową przyłączy wraz z dokumentacją – 125 000 zł
- Budowa rurociągu wraz z materiałem do oczyszczania wód opado-

wych, zlewnia osiedla przy ul. Rakojedzkiej (230 mb, fi 600 ) – 150 000 
zł

- Budowa sieci wodociągowej na gminnych działkach przy ul Kościuszki 
w Skokach – 200 000 zł

- Sporządzenie dokumentacji projektowej na budowę wodociągu na 
terenie ROD Cegielski w Skokach – 25 000 zł

Oświetlenie ulic, placów i dróg – 50.000 zł, z czego: 
- Budowa dodatkowych punktów oświetlenia drogowego w Lechlinie, 

Potrzanowie Włóknach i w Miączynku – 50 000 zł 
11. W Dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - 5 000 
zł, w tym:
- Opracowanie dokumentacji przygotowawczej na budowę Świetlic 

Wiejskich – 5 000 zł
12. W Dziale 926 Kultura fizyczna - 195 650 zł, w tym:    

- Budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej z przepompownią ścieków 
i rurociągiem tłocznym do obiektów sportowych przy ul Parkowej 
w Skokach – 70 000 zł

- Modernizacja budynku na stadionie sportowym w Skokach – 40 000 zł
- Wykonanie ogrodzenia boiska w Jabłkowie - 12 000 zł
- Wykonanie nawierzchni boiska sportowego w Lechlinie - 60 000 zł
- Zakup kosiarki dla Sołectwa Jabłkowo- 8 650 zł
- Opracowanie dokumentacji przygotowawczej inwestycji sportowo – 

rekreacyjnych- 5 000zł.  
 Edmund Lubawy

PUNKT 
SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI 

ODPADÓW KOMUNALNYCH 
(PSZOK)

ul. Rogozińska 10a • 62-085 Skoki
tel. 61 812 44 61

czynny od wtorku do soboty w godz. od 8:00 do 16:00
(z wyjątkiem dni wolnych od pracy)

Każdy mieszkaniec ma możliwość bezpłatnego przekazania do PSZOK-u 
odpadów komunalnych, wytworzonych na terenie swojego gospodarstwa 
domowego. Do punktu tego można przekazywać następujące rodzaje od-
padów:
- komunalne odpady zielone ulegające biodegradacji
- odpady wielkogabarytowe np. meble 
- zużyte opony
- leki i chemikalia
- zużyte baterie i akumulatory
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny
- odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z remontów niewymaga-

jących pozwolenia na budowę lub zgłoszenia
Warunkiem przekazania odpadów do PSZOK jest ich dostar-

czenie we własnym zakresie.
W punkcie tym można również odbierać worki do selektywnego groma-

dzenia odpadów komunalnych, harmonogram odbioru odpadów.
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ogŁoSzenie o Przetargu
burmistrz Miasta i gminy Skoki
ul. ciastowicza 11, 62-085 Skoki

tel. 61 8925-801, fax 61 8925-803

ogŁaSza
przetarg ustny ograniczony 

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej działkę nr 1146/21 
w Skokach

Oznaczenie 
nieruchomości według 

katastru oraz  księgi 
wieczystej 

Działka nr 1146/21 w Skokach w rejonie ul. 
Topolowej, zapisana w PO1B/00046833/2
(Sąd Rejonowy w Wągrowcu)

Powierzchnia  
nieruchomości

0,2854 ha

Opis nieruchomości Grunt położony przy granicy działki nr 1146/5, 
w bezpośrednim sąsiedztwie oczyszczalni 
ścieków   

Przeznaczenie w planie 
miejscowym oraz 

studium uwarunkowań  
i zagospodarowania 

przestrzennego

Działka nie ma określonego przeznaczenia w 
Planie Zagospodarowania Przestrzennego z 
powodu utraty ważności tego opracowania.
W Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania działki usytuowane są  na 
obszarach zabudowy jedno-lub wielorodzinnej, 
z a b u d o w y  u s ł u g o we j  z  m o ż l i wo ś c i ą 
wprowadzenia nieuciążliwej działalności 
produkcyjnej  

Termin 
zagospodarowania 

Nie jest ustalony   

Cena działki 
(wyjściowa do 

przetargu)

70.600,00zł brutto (siedemdziesiąt tysięcy 
sześćset 00/100złotych)   

Obciążenia działki  Nieruchomość nie jest obciążona.  
Termin wniesienia 

należności
Należność za działkę winna znajdować się na 
koncie Gminy Skoki najpóźniej na dzień przed 
wyznaczonym terminem umowy notarialnej.    

Informacja o 
przeznaczeniu do 

sprzedaży, oddania w 
użytkowanie wieczyste, 

najem  lub dzierżawę

Działka przeznaczona jest do sprzedaży w 
drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
 

2. Warunki dopuszczenia do przetargu:   
- wpłata wadium w wysokości 7.000,00 zł 

(siedem tysięcy złotych 00/100).      
Wpłaty należy dokonać na konto Gminy Skoki 

nr 58 9065 0006 0040 0400 0185 0023, 
w takim terminie, aby najpóźniej w dniu 2 lutego 2015 (poniedziałek) 
znajdowały się na wskazanym koncie. 
3. Przetarg odbędzie się w dniu 5 lutego 2015 w sali biblioteki 
(czwartek) - o godz. 10.00    
4. Informacji dotyczących przetargu można zasięgnąć w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Skokach – Referat Gospodarki Komunalnej i Rol-
nictwa, tel. 61 8925 – 815, 814 w godzinach pracy Urzędu.  
5. Skutek uchylenia się od zawarcia umowy notarialnej: organizator 
przetargu jest obowiązany zawiadomić osobę ustaloną jako nabywca 
nieruchomości o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży, naj-
później w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Jeżeli osoba 
ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawie-
dliwienia do zawarcia umowy, organizator przetargu może odstąpić 
od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie zostanie zwrócone. 

Referat Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa  

burmistrz Miasta i gminy Skoki 
informuje 

o ogłoszeniu wykazu gruntów, 
stanowiących działki nr 198/5 i 198/7 w rejowcu, 

do wydzierżawienia

Oznaczenie 
nieruchomości według 

katastru

Działki nr 198/5 i 198/7 w Rejowcu
Działka nr 198/5 (RIVb-0,8800ha; RV-1,2700 ha),
Działka nr 198/5 (RV-0,9675 ha; R VI-0,1992 ha).

Powierzchnia  
nieruchomości

Działka nr 198/5 – 2,1500 ha, działka nr 198/7 – 
1,1667ha 
Łącznie do dzierżawy - 3,3167 ha  

Opis nieruchomości Działka nr 198/5 stanowiła do 2005 roku zaplecze 
budowy dla składnicy paliw płynnych, w kolejnych 
latach wykorzystywana była rolniczo.
Działka nr 198/7 była dzierżawiona i uprawiana do 
2014r. Dojazd do działek odbywa się poprzez drogę 
przebiegającą przez oddział leśny 9010/1
(służebność przejazdu) 

Przeznaczenie w 
planie miejscowym 

oraz Studium uwarun-
kowań i

kierunków  
zagospodarowania 

 przestrzennego

Działki bez określonego przeznaczenia w planie. 
W Studium zapisane: działka nr 198/5 jako obszary 
zabudowy produkcyjno – usługowej, działka nr 198/5 
jako obszary przewidywane do zalesienia.
Obecnie w ewidencji gruntów tereny upraw rolnych.

Termin 
zagospodarowania

Obowiązek rolniczego wykorzystanie gruntu zgodnie 
z zasadami określonymi przez ARiMR, związanymi z 
dopłatami do produkcji.

Czynsz wywoławczy 6,00 kwintali w stosunku rocznym 
Obciążenia działki Uprawa gruntu działki nr 198/5 będzie utrudniona 

z uwagi na wcześniejsze wykorzystywanie tego 
areału jako zaplecza placu budowy.  

Termin wnoszenia 
czynszu dzierżawnego

Należność za dzierżawę płatna będzie na wezwanie 
do 30 marca roku następującego po roku 
dzierżawy. Opłata stanowić będzie równowartość 
wylicytowanego w przetargu czynszu przeliczona 
na złote. Do przeliczenia stosowane będą 
średnie ceny pszenicy obowiązujące w ostatnim 
roku uprawy, określone przez Główny Urząd 
Statystyczny.  

Informacja o 
przeznaczeniu do 

sprzedaży, oddania 
w użytkowanie 

wieczyste, najem lub 
dzierżawę

Działka przeznaczona jest do dzierżawy w drodze 
przetargu nieograniczonego.
Umowa dzierżawy zawarta zostanie na 
czas nieoznaczony, a jej podpisanie nastąpi 
niezwłocznie po upływie terminów wymaganych 
przepisami. 

noWE WŁaDZE 
PoWiatu WĄGRoWiECKiEGo

W wyniku listopadowych wyborów samorządowych ukształtowały 
się nowe władze Powiatu Wągrowieckiego.

Dla informacji naszych czytelników podajemy, że: 
Starostą Wągrowieckim wybrany został radny Tomasz Kranc, a V- ce 
Starostą radny Michał Piechocki. Oni też wraz z radnymi: Robertem 
Woźniakiem, Jackiem Brzostowskim i Jerzym Springerem tworzą 
Zarząd Powiatu Wągrowieckiego. 

Funkcję Przewodniczącego Rady objęła radna Małgorzata Osuch, 
a Wiceprzewodniczącymi Rady zostali: Krzysztof Migasiewicz i Ja-
cek Bielawski.
Pozostali, wybrani w naszym Okręgu Wyborczym radni objęli funkcje:
• Grzegorz Owczarzak – Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa 

i Komunikacji
• Tadeusz Synoracki - Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki 

Społecznej i Rynku Pracy
• Iwona Tyl – Sekretarza  Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej 

i Rynku Pracy.
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ogŁoSzenie o Przetargu
burmistrz Miasta i gminy Skoki
ul. ciastowicza 11, 62-085 Skoki

tel. 61 8925-801, fax 61 8925-803
ogŁaSza

przetarg ustny nieograniczony na oddanie w dzierżawę 
na czas nieoznaczony nieruchomości gruntowej stanowiącej 
działkę nr 678 o powierzchni 0,4358 ha położoną w Skokach 

przy ulicy Łąkowej
Oznaczenie 

nieruchomości 
według katastru 

oraz księgi 
wieczystej

Działka nr 678 zapisana w KW PO1B/00047092/2 Sądu 
Rejonowego w Wągrowcu jako własność Gminy Skoki.

Powierzchnia 
nieruchomości

0,4358 ha

Opis 
nieruchomości

Działka nr 678 położona jest w Skokach przy ulicy Łąkowej. 
Część działki sąsiaduje z terenem istniejącej piekarni.
Grunty orne obejmują 0,2130 ha powierzchni działki a łąki 
trwałe 0,2228 ha powierzchni działki

Przeznaczenie 
w planie 

miejscowym lub 
na podstawie 

decyzji o 
warunkach 
zabudowy

Nieruchomość obejmująca działkę nr 678 nie jest objęta miej-
scowym planem zagospodarowania przestrzennego. W miej-
scowym planie zagospodarowania przestrzennego m. Skoki 
obowiązującym do 31 grudnia 2003 r. w/wym. nieruchomość 
leży na terenach zieleni nieurządzonej. W studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Skoki zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej Gminy Skoki nr 
XLVI/279/10 z dnia 24.06.2010 r. dla działki nr 678 został wyzna-
czony następujący kierunek zagospodarowania przestrzenne-
go: „grunty rolne i obszary rozwoju funkcji mieszkaniowych”.

Termin zagospo-
darowania

Obowiązek rolniczego wykorzystania gruntu zgodnie z 
zasadami określonymi przez ARiMR, w przypadku ubiegania 
się o dopłaty do produkcji

Wysokość 
rocznego czynszu 
dzierżawy(czynsz 

wywoławczy)

Wywoławczy roczny czynsz dzierżawy stanowi równowartość 
1,5 kwintala pszenicy. 

Wysokość 
wadium:

30,00 zł

Forma wniesienia 
wadium:

Wadium należy wnieść w pieniądzu.

Termin i miejsce 
wpłaty wadium:

Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miasta i Gminy w 
Skokach – Nr konta: 58 9065 0006 0040 0400 0185 0022 w 
Banku Spółdzielczym w Gnieźnie-O/Skoki z odpowiednim wy-
przedzeniem, tak aby wadium wpłynęło na wskazany rachunek 
bankowy najpóźniej do dnia 16 lutego 2015 r. (poniedziałek).
Tytuł dowodu wpłaty wadium winien jednoznacznie wska-
zywać, kto wpłacił wadium i na jaką działkę i tym samym jest 
uprawniony do wzięcia udziału w przetargu.

Termin i miejsce 
przetargu:

Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach, 
ul. Ciastowicza 11 w salce byłej biblioteki w dniu  20 lutego 
2015r. o godz. 1000 (piątek)

Okres oddania 
nieruchomości w 

dzierżawę:

Dzierżawa na czas nieoznaczony z prawem do wcześniejszego 
rozwiązania umowy przez Wydzierżawiającego w przypadku, 
gdy zajdzie potrzeba przeznaczenia działki nr 678 na cele 
publiczne.   
Wydzierżawiający będzie mógł wypowiedzieć wówczas 
umowę dzierżawy przy zachowaniu 6 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia. 

Termin wnoszenia 
czynszu 

dzierżawy.

Należność za dzierżawę płatna będzie na wezwanie do 30 
marca roku następnego po roku dzierżawy. Opłata stanowić 
będzie równowartość osiągniętego  w przetargu czynszu , 
przeliczona na złote. Do przeliczenia stosowane będą średnie 
ceny1q pszenicy obowiązujące w roku poprzednim publiko-
wane przez  Prezesa GUS. 

Uwagi: 1. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które 
wpłacą wadium w terminie podanym  w ogłoszeniu o przetargu. 
2. Ogłaszający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu 
z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o od-
wołaniu przetargu do publicznej wiadomości a także przyczynę 
odwołania przetargu.

informacji dotyczących wykazanej do dzierżawy nieruchomości
 udziela referat gospodarki komunalnej i rolnictwa 

w urzędzie Miasta i gminy w Skokach pokój nr 2, 
tel. (61) 8 925 814 lub (61) 8 925 815

ogŁoSzenie o Przetargu
burmistrz Miasta i gminy Skoki
ul. ciastowicza 11, 62-085 Skoki

tel. 61 8925-801, fax 61 8925-803
ogŁaSza

przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 3 w budynku „gminnego ośrodka zdrowia” 

w Skokach przy ulicy wincentego ciastowicza 12.
Oznaczenie 

nieruchomości według 
katastru oraz księgi 

wieczystej

Lokal mieszkalny nr 3 wykazany do sprzedaży znajduje się w  
budynku „Gminnego Ośrodka Zdrowia” przy ulicy Ciastowicza 
12 w Skokach. Budynek położony jest na działce oznaczonej 
numerem geodezyjnym 337/5 o pow. 0,1013 ha.
Nieruchomość ujawniona jest w KW PO1B/00056652/2 Sądu 
Rejonowego w Wągrowcu jako współwłasność Gminy Skoki
z udziałem w wysokości: 55183/62580.

Pow. nieruchomości 0,1013 ha

Opis nieruchomości 
z lokalem 

przeznaczonym 
do sprzedaży

Nieruchomość zabudowana budynk iem uż ytkowo-
mieszkalnym  łącznikiem(dwie kondygnacje nadziemne + 
piwnice). Parter budynku zajmują przychodnie lekarskie a 
piętro 4 lokale mieszkalne, z tego 3 lokale w budynku stanowią 
własność Gminy Skoki, w tym lokal mieszkalny nr 3 wykazany 
do sprzedaży 

Przeznaczenie w planie 
miejscowym oraz 

studium uwarunkowań 
i zagospodarowania 

przestrzennego

Nieruchomość zabudowana składająca się z działki nr 337/5 
nie ma określonego przeznaczenia w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego. W miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego m. Skoki obowiązującym 
do 31 grudnia 2003 r. w/wym. nieruchomość leży na terenach 
przeznaczonych pod usługi zdrowia. W studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Skoki zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej Gminy Skoki 
nr XLVI/279/10 z dnia 24.06.2010 r. dla działki nr 337/5 został 
wyznaczony następujący kierunek zagospodarowania prze-
strzennego: „obszary zabudowy mieszkaniowo-usługowej oraz 
koncentracji usług ogólnomiejskich, w tym usług publicznych” 

Opis lokalu 
mieszkalnego 

przeznaczonego do 
sprzedaży

wraz z udziałem 
częściach wspólnych 

budynku i gruntu.

Lokal mieszkalny nr 3 o pow.  użytkowej 62,19 m2. Do lokalu nr 
3 przynależy piwnica o pow. użytkowej 14,32 m2.Kondygnacja 
– I piętro.
Zestawienie powierzchni:
1. Korytarz                                              7,00
2. W-c                                                      1,80
3. Łazienka                                              2,77
4. Pokój                                                  10,52 
5. Pokój                                                  17,02
6. Pokój                                                  12,62
7. Kuchnia                                              10,46
-----------------------------------------------------
Razem:                                                   62,19  m2

8. Piwnica                                               14,32  m2

---------------------------------------------------------- 
Łącznie:                                                  76,51 m2

Udział w częściach wspólnych budynku i działce nr 337/5 w 
wysokości: 7651/62580 części.

Cena wywoławcza 
sprzedaży nieruchomo-

ści lokalowej  

129.684,00 zł brutto
w tym: ułamkowa wartość gruntu:  9.341,00 zł

Wysokość wadium: Wysokość wadium ustalona została na kwotę: 15.000,00 zł 

Forma wniesienia wadium Wadium należy wnieść w pieniądzu.

Termin i miejsce wpłaty  
wadium

Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miasta i Gminy w 
Skokach – Nr konta: 58 9065 0006 0040 0400 0185 0022 w 
Banku Spółdzielczym w Gnieźnie-O/Skoki z odpowiednim 
wyprzedzeniem, tak aby wadium wpłynęło na wskazany 
rachunek bankowy najpóźniej do dnia 16 lutego 2015 
r. (poniedziałek). Tytuł dowodu wpłaty wadium winien 
jednoznacznie wskazywać, kto wpłacił wadium i na jaką działkę 
i tym samym jest uprawniony do wzięcia udziału w przetargu.

Termin i miejsce 
przetargu

Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach, ul. 
Ciastowicza 11 w salce byłej biblioteki w dniu 20 lutego 2015r. 
o godz. 1100 (piątek)

Uwagi: 1. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które 
wpłacą wadium w terminie podanym  w ogłoszeniu o przetargu.
2. Ogłaszający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu 
z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o 
odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości a także 
przyczynę odwołania przetargu.
3. Istnieje możliwość oglądania mieszkania po uprzednim 
telefonicznym uzgodnieniu terminu oględzin z Referatem 
Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa

informacji dotyczących wykazanej do sprzedaży nieruchomości lokalowej 
udziela referat gospodarki komunalnej  i rolnictwa urzędu Miasta i gminy 
w Skokach pokój nr 2, tel. (61) 8 925 814 lub (61) 8 925 815
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„autobuSY SZKoLnE” ZabioRĄ 
WSZYStKiCh

Z początkiem 2015 na terenie Gminy Skoki ruszył regularny prze-
wóz osób na 5 liniach zwyczajowo od lat dowożących dzieci do szkół 
na terenie Gminy. Od tego roku każdy może jechać tzw. „autobusem 
szkolnym” po wykupieniu biletu jednorazowego lub biletu miesięcz-
nego u przewoźnika, którym jest obecnie Firma Usługowo-handlowa 
Franciszek Bober. 

Szczegółowy rozkład jazdy widnieje na przystankach autobusowych 
na trasie przejazdu, zamieścimy go w kolejnych numerach „Wiado-
mości Skockich”. Ceny biletu jednorazowego wahają się od 3 do 5 zł 
w zależności od trasy, a bilet miesięczny to koszt 70,59 zł. Przewoźnika 
obowiązuje stosowanie ustawowych ulg zarówno dla biletów jednora-
zowych jak i miesięcznych. Dzieci uprawnione do dowozów szkolnych 
dojeżdżać będą jak do tej pory na koszt Gminy.

Autobusy kursować będą tylko w dni nauki szkolnej. 
Karolina Stefaniak

SKoCKiE oDPaDY tRafiĄ 
Do KoPaSZYna 

Międzygminne Składowisko Odpadów Komunalnych w Kopaszynie 
niebawem stanie się nowoczesną instalacją służącą do prowadzenia 
odzysku i unieszkodliwiania opadów. W 2015 roku odpady powstające 
na terenie Gminy Skoki będą trafiały do Zakładu Zagospodarowania 
Odpadów Nowe – Kopaszyn – Toniszewo. Do zakładu przyjmowane 
będą zmieszane odpady komunalne i odpady z selektywnej zbiórki 
„u źródła”. Będą one poddawane procesom przetwarzania (np. sor-
towanie, rozdrabnianie, kompostowanie). 

Sortowanie będzie przebiegało na linii sortowniczej, która pozwoli 
na segregację z wysoką wydajnością zarówno odpadów komunalnych 
zmieszanych jak i odpadów pochodzących z selektywnej zbiórki. 
W skład kilku linii wchodzą podstawowe urządzenia technologiczne 
połączone systemem przenośników taśmowych. 

Dodatkowo zakład wyposażony jest w kompostownię. Kompostowa-
niu poddawane będą odpady organiczne wyselekcjonowane u „źródła” 
oraz odpady po procesie sortowania odpadów zmieszanych.

W chwili obecnej instalacja jest już wyposażona we wszystkie niezbęd-
ne urządzenia i maszyny. Aktualnie trwają prace rozruchowe. W pierw-
szym kwartale tego roku zakład ruszy z pełną mocą przerobową.

Kinga Lubawa 

fERiE ZimoWE
W dniu 16 lutego rozpoczynają się w szkołach prowadzonych na 

terenie Gminy Skoki ferie zimowe, które będą trwały do 1 marca. 
Zachęcamy wszystkich uczniów do skorzystania z różnorodnych za-
jęć znajdujących się w ofercie zarówno samych szkół jak i Biblioteki 
Publicznej w Skokach. 

Wszystkim uczniom życzymy bezpiecznego wypoczynku i zregene-
rowania sił potrzebnych do dalszej efektywnej nauki.

bEZPŁatnY DoStęP 
Do PoDRęCZniKóW

Referat Oświaty uprzejmie informuje , iż w roku szkolnym 2015/2016 
prawo do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyj-
nych lub materiałów ćwiczeniowych będą mieli nie tylko uczniowie klasy 
I szkoły podstawowej ( jak to ma miejsce w roku szkolnym 2014/2015), 
ale również wszyscy uczniowie klasy II i IV szkoły podstawowej oraz 
klasy I gimnazjum.

Szczegółowe informacje dotyczące samej dystrybucji podręczników 
i materiałów będą udzielane bezpośrednio w szkołach.

WinDa DLa oSób niEPEŁno-
SPRaWnYCh juŻ DZiaŁa

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, władze Gminy 
Skoki sfinansowały przy schodach do przychodni lekarskiej przy 
ul. Ciastowicza w Skokach elektryczną  windę. Jest ona dedykowana 
wszystkim pacjentom przychodni, którzy mają problem z poruszaniem 
się po schodach, w szczególności osobom niepełnosprawnym. W razie 
potrzeby można zwrócić się o pomoc do pracowników przychodni le-
karskiej, którzy zostali przeszkoleni w obsłudze podnośnika. 

Podnośnik spełnia wszystkie wymogi bezpieczeństwa. Został 
odebrany oraz dopuszczony do użytkowania przez Urząd Dozoru 
Technicznego. 

Winda działa tylko w godzinach pracy przychodni. Ma to przeciw-
działać traktowaniu tego sprzętu jako urządzenia służącego do zabawy.

Artur Pokorzyński

ŁaGoDna Zima 
SPRZYja inWEStYCjom

Łagodna aura panująca w miesiącu grudniu ubiegłego roku pozwoli-
ła Gminie Skoki rozpocząć i zakończyć dwie małe inwestycje polegające 
na rozbudowie sieci kanalizacji sanitarnej na terenie miasta Skoki.

W rejonie ul. Kościuszki 9 działek budowlanych zostało uzbrojonych 
w kanalizacje sanitarną wraz z przyłączami, umożliwiającą transport  
ścieków bezpośrednio do oczyszczalni. Długość kanalizacji wyniosła 
142m, a wykonawcą zadania było „MPGK” Sp. z o.o. z Wągrowca za 
kwotę 106.236,60zł.

Zaoszczędzone środki finansowe z pierwszego zadania pozwoliły 
jeszcze wybudować odcinek kanalizacji na ul. Wągrowieckiej, który 

umożliwi odbiór ścieków z nowych działek usługowo – handlowych 
zlokalizowanych przy tej ulicy. Tutaj rozbudowano kanalizacje o dalsze 
89m. Wykonawcą zadania był Zakład Instalacji Sanitarnych z Bliżyc 
za kwotę 22.140zł. 

Wyłonienie wykonawców  obu zadań zostało poprzedzone przepro-
wadzeniem procedury tzw. „zapytania ofertowego” skierowanego do 
kilku potencjalnych wykonawców. 

Adam Zdanowski
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Trzech 
dobrze,
czterech 
jeszcze 
lepiej...

Mowa o Czterech Tenorach, którzy 5 stycz-
nia 2015 w Restauracji Gościniec Winnica 
w Sławicy koncertowo i noworocznie wprowa-
dzili zebraną publiczność w artystyczny 2015. 

A było to bardzo sympatyczne otwarcie 
Nowego Roku. Artyści, wśród nich znani już 
skockim melomanom Bartosz Kuczyk, Mirosław 
Niewiadomski, Włodzimierz Kalemba i Kordian 
Kacperski sprawili nie lada ucztę dla ducha 
300. osobowej publice. W kuluarach dało się 
usłyszeć, że program ambitny, różnorodny bo 
wzbogacony o pieśni rosyjskie i neapolitańskie, 
że długo i wspaniale. Tym bardziej miło się zro-
biło i gospodarzom Gościńca państwu Dorocie 
i Zbigniewowi Kamińskim, i Bibliotece Publicz-
nej w Skokach – organizatorowi koncertu. 

Dziękujemy zatem wszystkim, którzy tę at-
mosferę stworzyli. Kłaniamy się Publiczności 
i mówimy do następnego Koncertu Noworocz-
nego.

Bibliotekarze z Biblioteki Publicznej 
w Skokach PS. Zdjęcia z koncertu na stronie www.gmina-skoki.pl oraz www.facebook.com/GminaSkoki
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Preludium do muzycznego 
święta dał Turniej Piłki Siatkowej 
10 stycznia 2015.

W hali skockiego gimnazjum 
rywalizowało o najwyższy stopień 
podium dziewięć drużyn. 

Zagrali „ZJEDNOCZENI 
POTRZANOWO” I MIEJSCE 
kapitan Krzesimir Kaczmarek, 
DRUŻYNA KOMISARIATU 
POLICJI W SKOKACH II MIEJ-
SCE kapitan Radosław Kujawa, 
DRUŻYNA MOW W ANTO-
NIEWIE III MIEJSCE kapitan 
Natalia Glapa, GIMNAZJUM 
IM. POLSKICH OLIMPIJCZY-
KÓW W SKOKACH IV MIEJ-
SCE kapitan Wiesław Sierzchuła 
, „DREAM TEAM” z Janowca  
kapitan Joanna Petsch, DRUŻY-
NA „ZIOMKI” ZE SKOKÓW 
kapitan Wiktoria Stróżyńska, 
DRUŻYNA „AKAPULKO” 
kapitan Marcin Kruś, DRUŻY-
NA PRZEDSZKOLA SAMO-
RZĄDOWEGO IM. KUBUSIA 
PUCHATKA W SKOKACH 
kapitan Małgorzata Futro i DRU-
ŻYNA OCHOTNICZEJ STRA-
ŻY POŻARNEJ W SKOKACH 
kapitan Piotr Kaczmarek. W tym 
turnieju nie było przegranych, 
wszyscy zwyciężyli dla Orkiestry. 
Dziękujemy Siatkarzom. Turniej 
zorganizowali Dyrekcja i nauczy-
ciele wychowania fizycznego oraz 
młodzież Gimnazjum im. Polskich 
Olimpijczyków wspólnie z Biblio-
teką Publiczną w Skokach.

W dniu Finału najwcześniej 
wstali wolontariusze. Pięćdzie-
sięciu młodych ludzi (wśród 
nich także przedszkolaczki) 
pozytywnie nastawionych do 
niesienia pomocy ruszyło na ulice 
miasta z puszkami kwestarskimi. 
Nie straszny był im silny wiatr 
ani przedwczesna niedzielna 
pobudka. Zadowoleni, uśmiech-
nięci  zagrali pod batutą Jerzego 
Owsiaka. 

Wkrótce po godzinie 9. w pełnej 
gotowości zjawili się na starcie 
III „Marszu po zdrowie” nordic 
walking miłośnicy dwóch kijków. 
Wśród nich 40. piechurów, 1 
biegacz, 1 rowerzysta i pies (bez 
kijków). Marsz prowadziła i trasę 
ponad 15 kilometrów wytyczyła 
propagatorka zdrowego stylu ży-
cia w Skokach Karolina Stefaniak. 

Wielkie muzyczne granie za-
częło się punktualnie o 15.00 
i trwało do 20.00. Jak zawsze było 
głośno, radośnie, bardzo hojnie, 
zawodowo, profesjonalnie, lo-
kalnie i globalnie, dla małych 
i dla dużych, przy udziale ponad 
1000 mieszkańców, smacznie 
dzięki kawiarence, słodko za 
sprawą placków od sołtysów, 
zdumiewająco i zadziwiająco, 
z baloniadą Natalii,  z loterią 
Justyny, z survivalem, militarnie 
z Bastion 69, z przyrodą za pan 
brat dzięki Nadleśnictwu Łopu-
chówko, skocznie, były animacje, 
rockowo, statecznie, tanecznie, 
przebojowo, dla ucha, dla oka, 
od serca dla serca, z szachem 
i matem, z licytacją, z pozytyw-
nym zakręceniem, z wiatrakami, 
spontanicznie, z aniołami, ma-
lowaniem dziecięcych twarzy, 
z perfekcyjną obsługą, fachowo, 
fajerwerkowo i do późnej nocy. 
PODZIĘKOWAŃ MOC DLA :

• Burmistrza Miasta i Gminy 
Skoki Pana Tadeusza Kłosa 
za stworzenie najlepszych wa-
runków dla skockiej WOŚP 
i wspieranie jej działań.

• Wolontariuszy kwestujących: 
Gabrieli Michalczyk, Mag-
daleny Kaczmarek, Joanny 
Bryszak, Pawła Sommerfelda, 
Anny Adrych, Aleksandry Ko-
nieczka, Justyny Węsierskiej, 
Adrianny Nowak, Weroniki 
Rutkowskiej, Karoliny Bawół, 
Amandy Furmańczyk, Adama 
Spoździała, Damiana Brawata, 

TRZYNASTY KONCERT
WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

W SKOKACH
Jest taka orkiestra, która w szczególny sposób gra po to, aby nieść ludziom radość i nadzieję. Znamy ją 

wszyscy od ponad dwudziestu lat. Od trzynastu jesteśmy jej instrumentalistami. Gramy w rytmie gorą-
cych serc i czujemy się z tego dumni. Kolejny raz 11 stycznia 2015 Skoki zagrały dla najmłodszych i dla 
najstarszych, by wesprzeć polską medycynę.
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Michała Wierskiego, Wojciecha Manowskiego, Kingi Bińczyk, 
Michała Huszcza, Sary Sapieji, Daniela Sapieji, Kamila Dokuczał, 
Zuzanny Wojny, Zuzanny Szczepaniak, Kamili Przywarskiej, Nicoli 
Przybylskiej, Sylwii Szefer, Joanny Kłosowicz, Adriana Konstan-
tego, Karoliny Nowak, Pauliny Nowak, Gabrieli Mistrzak, Jagody 
Owczarzak, Izabeli Dobskiej, Nikoli Sroczyńskiej, Patrycji Początek, 
Aleksandry Wojna, Pauliny Kawczyńskiej, Oliwii Wocińskiej, Julii 
Jakubowskiej, Anny Pruss, Jacka Mani, Marcelego Jarzębowskiego, 
Nikoli Kłosowskiej, Aleksandry Szymaś, Nicoli Różewicz, Pauliny 
Kubickiej, Krzysztofa Neldnera, Oliwii Awuku, Edwarda Surdyka, 
Małgorzaty Surdyk, Michała Kerntopfa

• Opiekunów, rodziców i nauczycieli: Alicji Kramer, Aldony Lubiatow-
skiej, Marzeny Warzbińskiej, Kariny Szymaś, Magdaleny Kubickiej, 
Justyny Kujawy, Małgorzaty Adrych, Anny Bałażyk, Joanny Sapieja, 
Kingi Brylskiej, Żanety Kłosowskiej, Panów: Andrzeja Surdyka,  
Grzegorza Owczarzaka, Rafała Nowaka, Cezarego Lubawego, 
Arkadiusza Różnowskiego

• Komisji licytacyjnej: Pani Lidii Wróbel, Pani Sylwii Widzińskiej i Pani 
Annie Maciąg za profesjonalizm, skupienie, wzorową obsługę licytacji .

• Komisji liczącej ponad 20,000 złotych w drobniakach przez 7 godzin 
non stop: Pani Marzenie Dureckiej, Panom: Maciejowi Dureckiemu, 
Ireneuszowi Żakowi, Zbigniewowi Kowalewskiemu za skrupulat-
ność, finansową perfekcję i radość pomimo zmęczenia. 

• Paniom Natalii Glapie i Justynie Kujawie oraz ich córkom Amelce 
i Oldze za balony, loterię, uśmiech i sympatię, za pomysły i własne 
materiały do zajęć. 

• Prowadzącym licytację: Panu Piotrowi Wiśniewskiemu, Martynie 
Frąckowiak i Kacprowi Kujawie za werwę, spontaniczność, błysko-
tliwość i wyczucie rynku.

• Obsługującym kawiarenkę: Państwu Magdalenie i Bartoszowi Woł-
kow, Pani Justynie Kraczek-Hagdan za pyszne dania, miłą obsługę, 
nakarmienie i napojenie setek osób. 

• Nadleśnictwu Łopuchówko za zorganizowanie stoiska edukacyjno 
– przyrodniczego

• Firmie BASTION 69 Panu Tomaszowi Obst za survival, militaria, 
za zaskoczenie pomysłowością i rekwizytami.

• Firmie Jackoland z Poznania za kilka godzin zabawy dla najmłodszych
• Firmie KLANZA z Poznania za animacje dla dzieci.
• Panu Wieslawowi Sierzchule Dyrektorowi Gimnazjum im. Polskich 

Olimpijczyków w Skokach za organizację turnieju siatkarskiego oraz 
udostępnienie hali na potrzeby Finału.

• Młodzieży i wychowawcom MOW w Antoniewie za anioły, serca 
i malowanie dziecięcych twarzy. 

• Panu Mirosławowi Piechockiemu za organizację „Wygraj w szachy 
dla WOŚP”

• Pani Magdalenie Wawrzyniak i Panu Cezaremu Lubawemu oraz 
młodzieży z grupy V MOW w Antoniewie za pomoc w dekoracji 
hali i jej uporządkowaniu po imprezie.

• Pani Zuzannie Szamockiej i Panu Karolowi Kłosowi za pomoc non 
stop przed i w trakcie Finału.

• Firmie Mobilna Kultura Pani Natalii Kuklińskiej za wielką pomoc 
przy organizacji Finału i pozytywne nakręcenie nas wszystkich. 

• Paniom: Aleksandrze Gajewskiej i Sylwii Popadowskiej za całodzien-
ne czuwanie nad prawidłowym przebiegiem przyjmowania skarbonek 
kwestarskich w Bibliotece.

• Pani Karolinie Stefaniak za zachęcenie do aktywności fizycznej 
i zdjęcia podczas Finału.

• Pani Annie Popadowskiej za pomoc organizacyjną przed i podczas Finału.
• Panu Michałowi Nowakowskiemu za wszelką pomoc techniczną 

podczas przygotowań do Finału i w trakcie imprezy.
• Policji w Skokach, Ochotniczej Straży Pożarnej w Skokach i Firmie 

Ochroniarskiej Bond Guart Security za fachowe zabezpieczenie 
Finału na zewnątrz i w hali.

• Panu Jarosławowi Berendtowi Dyrektorowi ZSP w Wagrowcu za 
transport akcesoriów do dekoracji hali.

• Państwu Irenie i Antoniemu Kasicom za wsparcie na odległość, 
dopingowanie naszych działań. 

• Darczyńcom gadżetów i usług, które przekazali”: P. P. H. U. „VA-
-BANK” Andrzej Pilaczyński – Skoki, Andrzej Surdyk – Skoki, Karol 
Kłos – Skoki, Jakub Rutnicki Poseł na Sejm RP, FHU AGRO BUD 
„Dworek pod Złotą Podkową” – Skoki, Głos Wągrowiecki – Wągro-
wiec, Jerzy Mianowski, Sklep Jubilerski „Magia Biżuterii” – Skoki, 
Zuzanna Szamocka – Skoki, PHU Przemysław Piotrowski – Skoki, 
HOTEL „JAMAJKA” Ewa Trzaska – Wągrowiec, FHU „Glajda 
i Pajda” Daniel Greser – Skoki, Marika Stiller ze Skoków, Dworek 
„Róża Poraja” w Budziejewie, Handel Artykułami Przemysłowymi 
Aldona Kwaśniewska – Skoki, Justyna Kraczek - Hagdan – Skoki, 
Grzegorz Gatkowski – Skoki, Sklep „SZYSZKA” Grzegorz Owcza-
rzak – Skoki, PPHU HUBERTUS Hubert Wojciech Student – Skoki, 
Pizzeria Italiana Ewa Kopeć – Skoki, DARiDAR Dariusz Jahnz, MAX 
– SPORT Sklep Sportowy Anna Kucharska, Kwiaciarnia AMARY-
LIS – Skoki/Wągrowiec, Tatiana Kubiak – Skoki, Zuzanna Kozdęba 
– Skoki/Wągrowiec, Sklep Odzieżowy „BUTIK KIDS” – Skoki, Sklep 
Wielobranżowy „KRAM” Beata Pytlińska – Skoki, NEVE Artykuły 
Drogeryjne Natalia Kałasz – Skoki, Zakład Fryzjerski Damsko – Męski 
Nina Greser – Janowska – Skoki, M&D STYLE Bogumiła Kuliń-
ska – Skoki, Sklep Dziecięcy „Modne Dziecko” Anna Piotrowska, 
AQUAPARK WĄGROWIEC sp. z o. o. – Wągrowiec, Gabinet 
Kosmetyczny „URODA” Kinga Anders – Skoki, Galeria Florystyczna 
Zofia Gronowska – Skoki, Sportownia Fitness Katarzyna Ludtke – 
Wągrowiec, Księgarnia Muszyńscy – Wągrowiec, Wioletta Kwiatek 
ze Skoków, Sklep Zabawkowo – Sportowy „DONIA” – Wągrowiec, 
„MAL – BUD” Piotr Janka – Skoki, Eugeniusz Sznajder – Skoki, 
Krzysztof Sznajder – Skoki, Karczma Kołodziej Dorota Kamińska – 
Skoki, LARS Helicopter Center Roland Szymański – Poznań, Pralnia 
SZOP PRACZ Damian Góralski – Wągrowiec, Rafał Nowak z Potrza-
nowa, Bartosz Kuczyk i Agnieszka Wawrzyniak  z Poznania, Mirosław 
Niewiadomski z Łodzi, Reprezentacyjny Zespół Artystyczny Wojska 
Polskiego w Warszawie, Zespół Muzyczny „ŁZY”, Studio „GABI” 
Marietta Kiszka – Skoki, Zakład Przemysłu Drzewnego LINDNER 
– Wągrowiec, Mobilna Kultura, Natalia Kuklińska -Wągrowiec, Piz-
zeria Verona Robert Cichy – Skoki, Pani Zywert ze Skoków, Barbara, 
Jerzy  Wolni – Poznań, Cukiernia Grochola w Skokach, Cukiernia Jan 
Dziurka – Skoki, EMKA Piekarnia – Cukiernia Krzysztof Migasiewicz 
– Skoki, BLACK FOX SURVIVAL, BASTION 69 Tomasz Obst – 
Skoki, Polskie Stowarzyszenie Pedagogów I Animatorów KLANZA 
– Poznań, JACKO – LAND – Poznań, Natalia Glapa – Skoki, Justyna 
Kujawa - Rościnno, Nadleśnictwo Łopuchówko – Murowana Goślina, 
Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Antoniewie, Catering Woł-
kow – Bartosz Wołkow – Skoki 

• SOŁTYSOM GMINY SKOKI: Feliksowi Kaczmarkowi z Bliżyc, 
Janowi Rybickiemu z Brzeźna, Henryce Kluj z Budziszewic, Monice 
Komasińskiej z Chociszewa, Alojzemu Maciejewskiemu z Glinna, 
Andrzejowi Zarankowi z Grzybowa, Małgorzacie Napierale z Jabłko-
wa, Urszuli Przybysz z Kakulina, Krystynie Gruss z Kuszewa, Pawłowi 
Grabińskiemu z Lechlina, Zofii Hytrej z Niedźwiedzin, Marii Du-
dzińskiej z Pawłowa Skockiego, Rafałowi Nowakowi z Potrzanowa, 
Ewie Zygmaniak z Rejowca, Krystynie Mikołajczak z Roszkowa, 
Krzysztofowi Ucińskiemu z Roszkówka, Danielowi Gapińskiemu 
ze Sławicy i Annie Gronowicz ze Stawian.

• ARTYSTOM: Grupie Artystycznej SKOCZKI oraz jej Instruktorom, 
Dzieciom z Przedszkola Samorządowego im. Kubusia Puchatka, 
Paniom Jolancie Czepek – Dyrektorowi Przedszkola, Katarzynie Kę-
dziorze-Dukszcie, Lucynie Walewskiej-Jarząbek oraz Nauczycielom 
placówki za wspaniałe prezentacje sceniczne, Zespołowi OGIEŃ 
z Poznania za rozpalenie serc w rytmie rocka, Zespołowi WĘDROW-
NE GITARY za sentymentalne przeboje Czerwonych Gitar.

• Wszystkim Mieszkańcom, uczestnikom imprezy za aktywny udział 
w Finale WOŚP w Skokach. 

PS. Zdjęcia z WOŚP na stronie www.gmina-skoki.pl 
oraz www.facebook.com/GminaSkoki

W imieniu Sztabu 1072 przy Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy 
w Skokach 

Elżbieta Skrzypczak
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Wigilia Seniorów, to nie tylko tradycyjna strawa i wzajemne ży-
czenia, to także duchowa uczta, którą tym razem zapewniła swoim 
koncertem znana już w Skokach ze swych występów Eleni. Jak na 
Wigilijny nastrój przystało, był to koncert kolęd i pastorałek, któ-
re zraz z artystką śpiewała cała ponad dwustuosobowa sala gości. 
Seniorzy nie wypuścili jednak Gwiazdy wieczoru bez zaśpiewania 
kilku doskonale znanych wszystkim jej przebojów. Eleni dziękowała 
pani dyrektor Elżbieta Skrzypczak oraz Burmistrz Tadeusz Kłos, a w 
imieniu Seniorów Antoni Wiśniewski. 

Spotkanie zakończyły życzenia Burmistrza dla wszystkich Seniorów, 
których głównym przesłaniem było zdrowie dla wszystkich uczestni-
ków oraz chęć spotkania się w tym samym gronie za rok. Burmistrz 
wręczył wszystkim upominki w postaci kalendarza na 2015 rok. 

PS. Zdjęcia z koncertu na stronie www.gmina-skoki.pl 
oraz www.facebook.com/GminaSkoki

Karolina Stefaniak 

Kolędowanie z eleni
Gościniec „Winnica” w Sławicy tym razem był miejscem Wigilii Seniorów z terenu Gminy Skoki, którzy przybyli tu na zapro-

szenie Dyrektor Biblioteki Publicznej w Skokach Elżbiety Skrzypczak oraz Burmistrza Tadeusza Kłosa. 
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Te słowa powitania skierowane przez 
Mieczysława Jarzembowskiego, inicjatora 
uroczystości pod hasłem „Nasze Betlejem”, 
odbywanej 4 stycznia w hali Gimnazjum, w za-
sadzie mówią wszystko. Bo nieważne ,czy ktoś 
przybył tu wiedziony głęboką wiarą, czy też 
polską tradycją, czy też zwyczajnie by podziwiać 
naprawdę piękne ,niekomercyjne występy dzie-
ci, ich rodziców i opiekunów. Ważne, że w tym 
momencie potrafiliśmy być razem. I ważne, 
że mogliśmy zamyślić się nad intencją insce-
nizacji obrazującej Wieczór Wigilijny w wielu 
współczesnych polskich domach. Bo przecież 
ukazywała ona błędy popełniane przez współ-
czesnych Polaków (a może przez nas samych) 
w codziennym życiu, gdy zagonieni za pracą, za 
karierą, czy wręcz za zdobyczami, czy uciechami 
tego świata, zapominamy o trosce w wychowa-

nie dzieci, o okazywaniu im uczuć i miłości.
„Szopka”, już na wstępie robiła wielkie wra-

żenie, które nasilało się wraz z pojawiającymi 
się w niej „artystami”- dziećmi i ich rodzicami 
oraz wychowawcami z Przedszkola Artystycz-
nego w Potrzanowie. Na  tle żłobka i Świętej 
Rodziny popłynęły kolędy i pastorałki w wyko-
naniu przedszkolaków i „Grupy Artystycznej 
Skoczki 93”- prowadzącej program Małgorzaty 
Wiśniewskiej oraz jej koleżanek: Marii Meller, 
Małgorzaty Przybylskiej i Iwony Przybylskiej. 
Zaprezentowali się też mali „bębniarze” ze 
Szkoły Muzycznej oraz znany już skockiej 
publiczności ze swych występów na scenach 
Maciej Kujawa. 

Zgodnie z tradycją Biblijną do Żłobka 
przybyli Trzej Królowie z darami, za którymi 
podążyli też (to już wątek współczesny, nasz 

„NASZE BETLEJEM”
WSPÓŁCZESNA SZOPKA BOŻONARODZENIOWA

Drodzy Państwo
Święta Bożego Narodzenia to bardzo 

wyjątkowy okres, to czas gdy szczególnego 
znaczenie nabiera słowo rodzina.

Rodzina w tym małym wymiarze – Mama, 
Tata, Syn, Córka, Dom, Domek.

Ale również rodzina w tym wymiarze 
lokalnym, w wymiarze miasta, w wymiarze 
gminy, kraju. Są to dni gdy „Gasną wszyst-
kie spory”. Jak mówi jedna z kolęd „Wszyscy 
jesteśmy jedno”.

Bądźmy dziś na ten moment jedną wiel-
ką rodziną.

Zgromadził, nas tutaj „ON” narodzony 
w żłobie, który przyszedł dla nas na ziemię 
– dla nas wszystkich. 

Zgromadziły nas również nasze piękne 
polskie kolędy, coraz rzadziej śpiewane 
w naszych domach na spotkaniach Bożo-
narodzeniowych.”

skocki) przedstawiciele: Harcerzy, Ochotniczej 
Straży Pożarnej, Policji i Bractwa Kurkowego 
oraz reprezentanci innych organizacji, instytucji 
i społeczności lokalnych

Uwieńczeniem całości był STÓŁ KOLĘ-
DOWY”, przy którym na zaproszenie orga-
nizatorów zasiedli i wspólnie ze wszystkimi 
uczestnikami uroczystości, pod przewodnic-
twem Mieczysława Jarzembowskiego, kolędy 
zaśpiewali panie i panowie: Ksiądz Karol 
Kaczor, Burmistrz Tadeusz Kłos, Aleksandra 
Kamińska, Grzegorz Owczarzak, Zbigniew 
Kujawa, Wiesław Sierzchuła, Andrzej Koniecz-
ka, Rafał Nowak, Stanisław Janecko, Dariusz 
Lipczyński, Jan Kaczorowski, Krzysztof Rubert 
i Alojzy Pacholski. 

„Nasze Betlejem”, tak jak „Żywa Szopka 
Bożonarodzeiowa” w Potrzanowie, to wspólne 
dzieło ludzi dobrej woli, dlatego też ich orga-
nizatorzy pomyśleli o symbolicznych podzięko-
waniach dla osób szczególnie zasłużonych dla 
ich powstania. Wyrażonymi w formie Dyplomu 
podziękowaniami wyróżnieni zostali: Stanisław 
Janecko, Rafał Nowak, Eugeniusz Kuczyński, 
Grzegorz Janecko, Tadeusz Smacha, Romuald 
Bałażyk, Wojciech Trąbka, Wiesław Ruta, 
Ośrodek Agroturystyczny Małgorzata Sinder-
son i Przemysław Nowak, Marian Deminiak, 
Arkadiusz Sommerfeld, Kazimiera i Jerzy 
Głazowscy, Waldemar Sieiński, Michał Bo-
chyński, Krzysztof Przybylski, Tomasz Liberski 
Wojciech Michalski.

Ps. Skockie „Nasze Betlejem” zostało utrwa-
lone na płycie, którą zainteresowani w cenie 
25 zł mogą nabyć w Studio Foto Wideo MIX 
w Skokach, przy ul. Kazimierza Wielkiego 10. 

Edmund Lubawy 
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W ROŚCINNIE
W sobotę 20 grudnia o godz. 16.00 odbyło się spotkanie opłatkowe 

dla mieszkańców Rościnna. Organizatorami byli Rada Sołecka oraz 
Świetlica Środowiskowa z Rościnna.

Dzieci ze świetlicy środowiskowej prowadzonej przez panią Hannę 
Dembińską przygotowały montaż słowno-muzyczny pt: „Tajemnica 
Bożego Narodzenia”. Po części artystycznej wszyscy jak nakazuje 
tradycja podzielili się opłatkiem składając sobie życzenia. Mieszkań-
cy życzyli sobie nawzajem zdrowych, pogodnych a przede wszystkim 
pełnych miłości świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego 
Roku. Spotkanie wigilijne przebiegało w bardzo radosnej, przyjaznej 
wręcz rodzinnej atmosferze.

Hanna Dembińska 

I W LECHLINIE
W niedzielę 28 grudnia 2014 miało miejsce spotkanie opłatkowe 

mieszkańców sołectwa Lechlin, które było poprzedzone przedstawie-
niem jasełki bożonarodzeniowej w kościele parafialnym przez dzieci 
ze Szkoły Podstawowej, pod opieką Piotra Wiśniewskiego kierowni-
ka szkoły.

Po zakończonych jasełkach wszyscy zebrani w kościele przeszli 
do budynku szkoły, gdzie wspólnie dzielili się opłatkiem i składali 
sobie życzenia, następnie była kawa i słodkie. W czasie spotkania 
śpiewaliśmy kolędy i pastorałki. Wśród zaproszonych gości zaszczycił 
nas swoją obecnością burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos, 
który obdarował najmłodszych cukierkami, a pozostałym mieszkańcom 
wręczył kalendarze na 2015 rok. Przybyli także; radny powiatu Grzegorz 
Owczarzak oraz radna powiatu, a zarazem dyrektor Domu Kultury 
w Łeknie Krystyna Urbańska.  

Na progu Nowego Roku sołectwo w Lechlinie składa Państwu najser-
deczniejsze życzenia; aby świat był dla Was pełen ciepła, radości i przy-
jaciół, a w Waszych domach nigdy nie zabrakło miłości i zrozumienia.

Paweł Grabiński 

W czwartek 18 grudnia Burmistrz Tadeusz Kłos wraz z kierowni-
kami Urzędu Miasta i Gminy Skoki spotkał się w wigilijnym klimacie 
ze Sołtysami z terenu Gminy Skoki. 

Były tradycyjne życzenia świąteczne oraz łamanie się opłatkiem. Pan 
Burmistrz zaakcentował w sposób szczególny ogromne zaangażowanie 
sołtysów w pracę z mieszkańcami na rzecz swoich małych społeczności. 

Sołtysi otrzymali od pana Burmistrza świąteczne upominki w po-
staci kalendarzy ściennych i terminarzy z życzeniami, aby wybory 
sołtysów w 2015 roku były dla nich kolejnym mandatem zaufania od 
mieszkańców. 

Karolina Stefaniak

SOŁECKA WIGILIA

oSobY bęDĄCE W KRYZYSiE, 
boRYKajĄCE Się Z PRobLEmami uZaLEŻniEŃ,

KRZYWDZonE, DoZnajĄCE PRZEmoCY Domo-
WEj, 

majĄCE WŚRóD bLiSKiCh 
oSobY PotRZEbujĄCE PomoCY 

i WSPaRCia PSYChoSPoŁECZnEGo 
informujemy, że w Skokach na ul. Ciastowicza 11 działa 

Punkt Informacyjno – Konsultacyjny. 
Można w nim skorzystać z bezpłatnych porad i konsultacji psycho-
logicznych w zakresie problematyki uzależnień i problemów rodzin-
nych, związanych zwłaszcza z przemocą domową. 
Poradnictwo specjalistyczne udzielane jest w poniższych terminach:

KONSULTACJE I PORADY INDYWIDUALNE
Elżbieta Ciećmierowska - psycholog, terapeuta leczenia uzależnień

Drugi poniedziałek miesiąca w godzinach 8.15 – 13.15 i czwarta 
sobota miesiąca w godzinach 8.15 -12.15

Katarzyna Dudzińska-Rapczewska - psycholog
W każdą środę miesiąca w godzinach: 18.00 - 20.00 

Jolanta Korczowska-Jankowiak - psycholog
24.01.; 21.02.; 21.03.2015r. w godzinach: 10.00 - 14.00

Uwaga:
Poradę lub konsultację indywidualną najlepiej umówić wcześniej 
dzwoniąc pod numer: (61) 8925 800 wew. 52 - numer Gminnego 
Koordynatora ds. Uzależnień w czwartki w godz. 8.30 – 12.30 
lub (61) 8925 828 – numer Ośrodka Pomocy Społecznej w Skokach
w poniedziałki w godz. 8.00 – 17.00 
w pozostałe dni tygodnia w godz. 7.30 – 15.30
Regulacje te są spowodowane względami organizacyjnymi umożli-
wiającymi sprawną obsługę osób zainteresowanych.
Osoby zgłaszające się bezpośrednio do specjalistów będą obsługiwani 
przez nich jedynie w przypadku posiadania wolnego terminu.

SOŁECKIE SPOTKANIA WIGILIJNE
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Ostatni tydzień grudnia i pierwszy tydzień 
stycznia, to od zawsze najbardziej świąteczny 
i radosny okres każdego roku. I chociaż kul-
minacyjny moment uroczystości świątecznych 
obchodzimy i przeżywamy 24 grudnia, gdy 
siadając w gronie rodzinnym do Wieczerzy 
Wigilijnej dzielimy się opłatkiem i składamy 
sobie życzenia Świąteczno-Noworoczne, to 
jej zwiastuny widzimy już o wiele wcześniej. 
W naszej Gminie, tradycyjnie zapoczątkowało 
je w dniu 6 grudnia - zwiastujące przybycie 
Świętego Mikołaja, patrona skockiej parafii 
- zapalenie lampek choinkowych i włączenie 
iluminacji na lampach ulicznych na rynku i na 
głównych ulicach miasta.

Ale, wspomnianą wyżej Wieczerzę Wigilijną 
poprzedziły, równie już tradycyjne spotkania 
świąteczno – noworoczne w placówkach oświa-
towych, w zakładach pracy i w stowarzyszeniach  
oraz spotkania środowiskowe i w samorzą-
dach mieszkańców.

Pierwsze z wiadomych nam spotkań, groma-
dzące trzy pokolenia sportowców i ich sympaty-
ków skupionych w Klubie Sportowym „Wełna” 
i wokół niego , odbyło się już 13 grudnia - relację 
z tego spotkania zamieściliśmy w grudniowym 
wydaniu „Wiadomości”.

Kolejne 2 spotkania, w których piszącemu 
te słowa ,w towarzystwie Burmistrza Tadeusza 
Kłosa i Sekretarza Gminy Blanki Gaździak, 
było dane uczestniczyć, to mające miejsce 
w dniu 18 grudnia:

- Spotkanie w sali Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Skokach zorganizowane przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej dla dzieci 
i młodzieży specjalnej troski oraz dla osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów. Tutaj jego 
uczestnikom towarzyszyli też Przewodniczący 
Rady Miejskiej Zbigniew Kujawa i Prezes 
Stowarzyszenia „Wesołe Misie” Alicja Nowak, 
a oprawę muzyczną zapewnił i śpiewanie kolęd 
inicjował Piotr Wiśniewski.

Spotkanie to, jak zawsze dla jego uczestni-
ków, było miłym przeżyciem i odskocznią od co-
dziennej smutnej rzeczywistości, co szczególnie 
uwidaczniało się na radosnych, pełnych uśmie-
chu twarzach wszystkich, którzy korzystając 

z zaproszenia organizatorów zdecydowali się 
w nim uczestniczyć. Tutaj też, przy wypełniają-
cych salę nastrojowych melodiach kolędowych, 
wszyscy zasiedli do serwowanych przez Kate-
ring Wołkow tradycyjnych potraw wigilijnych, 
a specjalnie zamówiony na tę okoliczność przez 
organizatora uroczystości Gwiazdor przybył 
z workiem pełnym prezentów, którymi obdarzył 
wszystkich podopiecznych Ośrodka.

- Spotkanie w Świetlicy Wiejskiej w Potrza-
nowie, gdzie uroczystość dla swych miesz-
kańców i ich przyjaciół zorganizowała Rada 
Sołecka wraz z Kołem Gospodyń Wiejskich, 
a z zaproszenia organizatorów skorzystali i swą 
obecnością w charakterze gości honorowych 

zaszczycili je m.in.: Przewodnicząca Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych Małgorzata Szpendowska-Wylegalska, 
dyrektor Gminnej Biblioteki Samorządowej 
Elżbieta Skrzypczak oraz od lat związany z Po-
trzanowem i wspierający tę społeczność Irene-
usz Belter i obdarzony przez mieszkańców wsi 
w trakcie ostatnich wyborów samorządowych 
zaufaniem, ich współmieszkaniec- radny Rady 
Miejskiej Stanisław Janecko. Tutaj, jak zawsze 
na uczestników czekały tradycyjne, a zarazem 
smaczne, przygotowane przez potrzanowskie 
panie, potrawy wigilijne. Ale ich spożycie 
poprzedziło serdeczne powitanie przybyłych 
przez Przewodniczącego Koła Gospodyń 
Stanisława Kaczmarka, po którym nastąpiła 
specjalnie przygotowana na tę okoliczność 
część artystyczna o tematyce Bożonarodze-
niowej. Popłynęły więc kolędy i pastorałki 
w wykonaniu dzieci i młodzieży z prowadzonej 
przez Agnieszkę Fertsch miejscowej Świetlicy 
Środowiskowej, po których członkinie Koła 
wraz ze swym przewodniczącym zaprezento-
wały sceny Biblijne związane z pamiętnymi 
wydarzeniami sprzed 2015 lat, które dały 
początek wierze chrześcijańskiej, a wszystko 
to przy akompaniamencie muzycznym córki 
Anny i Stanisława Kaczmarków- Magdaleny 
Kaczmarek. Po części artystycznej tradycyjnie 
nastąpiło dzielenie się opłatkiem i składanie 
życzeń świąteczno – noworocznych.

W sobotę, 20 grudnia, już jako członek, 
uczestniczyłem w uroczystości opłatkowej Koła 
Polskiego Związku Wędkarskiego. Tutaj na 
prawach gospodarzy, wśród ponad 30 członków 
Koła zasiedli koledzy wędkarze: Przewodni-
czący Rady Miejskiej – Zbigniew Kujawa oraz 
radny tejże Rady – Piotr Babrakowski, a wśród 

SPOTKANIA ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNE!
gości:Burmistrz Tadeusz Kłos oraz Wiceprze-
wodniczący Rady Powiatu Wągrowieckiego 
Krzysztof Migasiewicz. 

Specyficzną cechą tego spotkania było to, że sło-
wa tradycyjnie wypowiadanych życzeń wzbogaciły 
życzenia udanych połowów i pobicia rekordów 
wędkarskich. O „stół wigilijny” zadbali niezawodny 
Karol Neumann i dzielnie dotrzymujący mu kroku 
Jacek Dudek, a przygotowane przez Nich potrawy 
z powodzeniem mogłyby konkurować z daniami 
serwowanymi przez zakłady komercyjne. Zresztą 
do wieczerzy tej rekordziści połowów, poświęcając 
jesienne okazy przygotowywali się od dłuższego 
czasu. Dlatego, opróżnione obecnie przez nich 
domowe zamrażarki pozwoliły „kuchmistrzom” 
na ujawnienie swych umiejętności, a uczestnikom 
na poznanie smaku, nie tylko tradycyjnego kar-
pia i śledzika, czy wręcz nie pierwszej świeżości 
mrożonego dorsza, ale też przetworzonego suma, 
sandacza, okonia i szczupaka.

W trakcie spotkania przy biesiadnym stole, 
jak wszędzie prowadzono rozmowy towarzy-
skie, jednak jak to u wędkarzy, tradycyjnie już 
wśród poruszanych tematów przeważały sprawy 
o charakterze gospodarczym, głównie z zakresu 
ochrony środowiska.

Szczególnie uroczysty charakter, jak każde-
go roku miało gromadzące największą liczbę 
uczestników Spotkanie Wigilijne zorganizo-
wane przez Gminną Bibliotekę Publiczną- tym 
razem w Gościńcu „Winnica” w Sławicy, o któ-
rym czytelnik, podobnie jak o innych spotka-
niach informację znajdzie na stronach naszego 
miesięcznika. W tym miejscu pozwolimy sobie 
jedynie wspomnieć, że cytowana na wstępie 
jako „motto” naszego artykułu pierwsza 
zwrotka wykonywanej przez Eleni - Gwiazdę 
tego Spotkania- kolędy, towarzyszyła niejednej 
Wieczerzy Wigilijnej w naszej Gminie.  

W tej sytuacji, nie chcąc zanudzać naszych 
czytelników, w imieniu Redakcji życzymy 
wszystkim by to „motto” towarzyszyło nam 
przez wszystkie dni obecnego 2015 roku.

Ps. Nie sposób opisać wszystkie Spotkania 
Wigilijne. Wiemy, że odbywały się one i nadal od-
bywają się w naszej społeczności lokalnej. Dlatego 
też zwracamy się do ich organizatorów i uczestni-
ków: Dostarczajcie nam informacji o tych nowo 
inicjowanych w Waszym środowisku oraz o tych 
wnoszących nowe elementy do spotkań już nam 
znanych .- podzielimy się nimi z czytelnikami 
w lutowym wydaniu „Wiadomości Skockich”.

Edmund Lubawy  

„Do naszych serc, do wszystkich serc uśpionych
Dziś zabrzmiał dzwon; już człowiek obudzony,
Bo nadszedł czas i Dziecię się zrodziło,
A razem z Nim Maleńka przyszła Miłość”.
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Już w Nowym Roku- bo 4 stycznia, delega-
cja Skockich Braci Kurkowych uczestniczyła 
w zorganizowanym przez Zarząd Okręgu 
Poznańskiego w Domu Żołnierza w Poznaniu 
tradycyjnym Spotkaniu Opłatkowo Noworocz-
nym. W Spotkaniu tym obok delegacji Bractw 
z Okręgu uczestniczyli liczni zaproszeni goście, 
a wśród nich goście honorowi: Arcybiskup 
Archidiecezji Poznańskiej Stanisław Gą-
decki, Wicewojewoda Wielkopolski Danuta 
Kinal oraz Prezes Zjednoczonych Kurkowych 
Bractw Strzeleckich Rzeczpospolitej Polski 
Adam Gołembowski.

Spotkanie Opłatkowe otworzył Marszałek 
Bractw Kurkowych Okręgu Poznańskiego 
Tomasz Wawrzyniak, który po powitaniu 
uczestników - członków Bractw i gości, 
zarządził wprowadzenie sztandaru Okręgu 
Poznańskiego i odśpiewanie hymnu brackiego. 
Po ceremonii oficjalnej, wysłuchano kolędy 
w wykonaniu chóru, a następnie podzielono 
się opłatkiem i złożono sobie życzenia zdrowia 
i pomyślności w obecnym 2015 roku.

Bracia Kurkowi ze Skoków dzieląc się 
opłatkiem z Arcybiskupem Stanisławem 
Gądeckim obok tradycyjnych życzeń, życzyli 
Mu owocnego pełnienia tak godnej funkcji 
w Episkopacie Polskim. 

Spotkanie w dniu 4 stycznia zakończyło się 
przy świątecznym stole, przy którym w miłej 
atmosferze, przy kawie i herbacie oraz dobrych 
wypiekach prowadzono rozmowy towarzyskie.

Minęło kilka dni i 10 stycznia zgodnie 
z utrwalonym już zwyczajem Bracia i towa-
rzyszący im zaproszeni goście spotkali się 
w siedzibie brackiej n a uroczystości Opłat-
kowo- Noworocznej. Spotkanie rozpoczęto 
odśpiewaniem hymnu Bractwa, po czym 
Wiceprezes Krzysztof Migasiewicz powitał 
Królów: Zielonoświątkowego i Żniwnego 
A D 2014 oraz Braci i przybyłych gości, 
a następnie prowadzenie przekazał Prezesowi 
Krzysztofowi Jachnie. Teraz też Prezes Jachna 
do wszystkich zebranych skierował życzenia 
noworoczne. Z kolei nastąpił moment skła-
dania indywidualnych  życzeń, po których już 
przy kawie i herbacie oraz słodkich wypiekach 
skupiono się na  chóralnym śpiewaniu pod 
kierownictwem Antoniego Wiśniewskiego  
znanych i lubianych polskich kolęd.

Stanisław Grzegorzewski

Wierni tradycji
BRACIA KURKOWI NA PRZEŁOMIE 2014 i 2015 ROKU!

Balem Sylwestrowym w siedzibie brackiej, skoccy Bracia Kurkowi pożegnali Stary- 2014 i powitali Nowy 
– 2015 Rok. Przy mocno zastawionych stołach ,muzyce i tańcach, gdy zegary wybiły północ „strzeliły korki 
szampana” i złożono sobie życzenia pomyślności na wszystkie dni Nowego 2015 Roku, a następnie wystrze-
lone przez Braci fajerwerki obok setek, a może tysięcy innych rozświetliły skockie niebo. Dobry nastój i 
świąteczna atmosfera panujące ogólnie tej nocy powodowały, że nikt nie czuł zmęczenia i zabawa trwała 
do samego świtu.  
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„Bractwo” zapominając o bólach głowy, 
o strzykających kolanach, sztywnych karkach, 
czy wręcz o bólach kręgosłupa „uległo” muzy-
ce serwowanej przez Krzysztofa Goślińskiego 
z Obornik i poszło w tany. Znakomicie bawio-
no się od 18-tej do 24-tej, co i tak dla wielu 
było za mało.

W trakcie wieczoru pamiętano też o Soleni-
zantach oraz o Jubilatach, którzy w ostatnich 
tygodniach obchodzili Jubileusze Małżeństwa. 
„Sto lat”, płynące z ponad 75 gardeł usłyszeli 
więc i na koniec imprezy „balową salę” z oko-
licznościowymi kwiatkami opuszczali:

- Solenizantka Danuta Stajkowska oraz Ju-
bilaci: Szafirowi - Urszula i Tadeusz Jerzako-
wie, Platynowi Monika i Marian Tylowie oraz 
Diamentowi - Łucja i Marian Jarzembowscy.   

Ale skoccy seniorzy, nie tylko samymi 
troskami i zabawą żyją. Włączając się w nurt 
środowiska wcześniej uczestniczyli: 

- 20 grudnia w Spotkaniu Wigilijnym zor-
ganizowanym przez Gminną Bibliotekę Pu-
bliczną,

„POWTóRKA Z SYLWESTRA” U SENIORóW
Skoccy Seniorzy, jak zawsze na początku Nowego Roku, ale tym razem już w sobotę 3 stycznia spotkali się na 

„Powtórce z Sylwestra”.

- 27 grudnia w zorganizowanej przez Koło 
Towarzystwa Pamięci Powstania Wielko-
polskiego uroczystości upamiętniającej 96 
rocznicę wybuchu Powstania,

- 25 grudnia i 4 stycznia w zorganizowanych 

przez Niepubliczne Przedszkole Artystyczne 
w Potrzanowie uroczystościach Bożonaro-
dzeniowych,

- 5 stycznia w zorganizowanym przez Biblio-
tekę Gminną Koncercie Noworocznym

oraz 11 stycznia w Finale Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy.

Inicjatorem i siłą napędową skockich senio-
rów jest Zarząd Oddziału Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów, który zbiera 
się i bieżące sprawy członków oraz sprawy dot. 
funkcjonowania Oddziału załatwia w czasie 
dyżurów pełnionych w udostępnionej mu 
przez Samorząd Gminny salce przy Placu 
Powstańców Wielkopolskich 18, w godzinach 
od 16-tej do 18-tej w drugą i czwartą środę 
każdego miesiąca.

Comiesięczne zebrania Oddziału nadal 
odbywają się w pierwszy wtorek każdego 
miesiąca o godzinie 11- tej w Sali Biblioteki 
Gminnej przy ul. Ciastowicza  w Skokach.

Edmund Lubawy

Ćwiczenia przeprowadzono na jeziorze 
Rościńskim, gdzie w dniu ćwiczeń pokrywa 
lodowa wynosiła ok 8 cm, a temperatura na ze-
wnątrz oscylowała w granicach -7°C. Do próby 
podjęcia osoby poszkodowanej wykorzystano 
pneumatyczne sanie ratownicze, które obsłu-
giwało dwóch ratowników ubranych w suche 
skafandry wypornościowe (przystosowane do 
pracy w takich warunkach), dodatkowo ra-
townicy zabezpieczeni byli w linki ratownicze 
oraz w sprzęt niezbędny do działań wodnych.

Ćwiczenia miały na celu uświadomienie 
ratownikom jak bardzo niebezpieczne są dzia-
łania na lodzie dla nich samych, ale również 
pozwoliły poznać nowe techniki działania 
w tego typu sytuacjach. Na koniec ćwiczeń 
jeden z naszych druhów, praktykujący mors, 
skorzystał z panującej aury i zażył lodowa-
tej kąpieli.

Piotr Kaczmarek 
Wiceprezes OSP Skoki

STRAŻACY MROZU… SIę NIE BOJĄ!
W dniu 30 grudnia 2014 roku druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Skokach ćwiczyli 

techniki podejmowania poszkodowanych na zamarzniętych akwenach.
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Z WiZYtĄ W bibLiotECE
11.12.2014 r. przedszkolaki z najstarszych grup wybrały się do 

Biblioteki w Skokach na specjalnie zorganizowane zajęcia o tematyce 
świątecznej. 

Podczas tych zajęć dzieci wspólnie z panią Kariną i panem Ma-
teuszem stworzyły przepis na udane święta. Dzieciom sprawiło to 
ogromną przyjemność o czym świadczyły ich uśmiechnięte buzie. 
Nie obyło się oczywiście bez wspólnego śpiewania kolęd i pastorałek. 
Dziękujemy za zaproszenie!

Renata Martyńska

jaSEŁKa
Uroczystość jasełek od wielu lat wpisana jest do kalendarza uroczy-

stości organizowanych w naszym przedszkolu. 
W tym roku w atmosferę świąt Bożego Narodzenia wprowadziło 

wszystkich przedstawienie ”Wieczór wigilijny”. Spektakl wykonały 
dzieci 4-5- letnie z grup ”Króliczki”, „Tygryski” i „Sowy” pod kierun-
kiem pań Katarzyny Kędziora Dukszta, Renaty Martyńskiej i Anny 
Bałażyk. Występ obejrzeli zaproszeni goście oraz cała społeczność 
przedszkolna i rodzice. Piękna scenografia wprowadziła zgromadzoną 
publiczność w świąteczny nastrój. Mali aktorzy z dużym przejęciem 
i poświęceniem wiernie odgrywali swoje role we wspaniałych strojach 
przygotowanych przez rodziców

WiELKa oRKiEStRa 
ŚWiĄtECZnEj PomoCY

Delegacja dzieci z naszego przedszkola wzięła udział w 23 Finale 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Przedszkolaki w godzinach 
przedpołudniowych uczestniczyły w kweście ulicznej zbierając datki 
na rzecz WOŚP. Przedszkolaki wiedzą, jak ważna jest pomoc osobom 
potrzebującym, że nawet najmniejszy grosik to dar od serca, który dla 
wszystkich chorych ma ogromne znaczenie. Dlatego mimo wietrznej 
pogody dzieci wykazały się dużą determinacją w realizacji podjęte-
go zadania.

O godz. 15.00 wszystkie przedszkolaki wystąpiły na scenie przed 
licznie zgromadzoną publicznością, która nagrodziła ich wokalne 
i taneczne talenty gromkimi brawami. 

Anna Bałażyk

SPotKaniE oPŁatKoWE 
PRZY ChoinCE

W piątek, dnia 19 grudnia w grupie  „Pszczółek” i „Słoneczek” od-
było się spotkanie opłatkowe. Wszystkich zaproszonych gości, grono 
pedagogiczne, pracowników szkoły i przedszkola oraz dzieci i uczniów 
powitała Pani Dyrektor Sławomira Kędziora. 

W tym roku po raz pierwszy 
przedstawienie jasełkowe zo-
stało przygotowane wspólnie 
z uczniami Szkoły Podstawowej 
w Jabłkowie pod okiem Pani 
Ewy Mikołajczak, Pani Katarzyny 
Szymańskiej i Pani Pauliny Sło-
mian. Starsze koleżanki i koledzy 
przygotowali część artystyczną 

a przedszkolaki pod okiem Pani Agnieszki Kokowskiej i Pani Pauliny 
Nowak układy taneczne do przedstawienia. Po przedstawieniu rozdane 
zostały przez Panią dyrektor nagrody i dyplomy za udział w konkursach 
świątecznych. Następnie w miłej, świątecznej atmosferze udaliśmy się 
na sodki poczęstunek do przedszkola. Nie zabrakło także wspólnego 
kolędowania. W tym roku na organach piękne kolędy grał Pan Robert, 
tata naszej starszej koleżanki z klasy I. Tradycyjnie dzieci otrzymały 
upominki gwiazdkowe. 

Wszystkim osobom, które pomogły przy organizacji tej uroczystości 
serdecznie dziękujemy. Osobne podziękowanie składamy także Panu 
Robertowi, który swoim śpiewem uświetnił nasze spotkanie przy 
choince

A.Kokowska

oDWiEDZiŁ naS 
ŚWiętY miKoŁaj

Poniedziałek, dzień 8 grudnia był dla nas dniem wyjątkowym. 
Tradycją naszego przedszkola jest, że co roku odwiedza nas Święty 
Mikołaj. W tym roku też do nas zawitał. Od wczesnego rana dekoro-

waliśmy nasze sale i korytarz 
na przybycie gościa. W dalszej 
części dnia przybyli także do 
nas goście z Oddziału w Pawło-
wie Skockim. Wspólnie odśpie-
waliśmy „Sto lat” koleżance 
Amelii, która miała urodziny. 
Następnie do przedszkola przy-
szli uczniowie klas 1 – 6 Szkoły 
Podstawowej w Jabłkowie wraz 

z wolontariuszami Panią You Zhou z Australii oraz Panem Ricardo 
Caldera z Meksyku. Wspólnie oczekiwaliśmy na Mikołaja. Każda 
grupa miała coś dla gościa przygotowane. Były wierszyki, piosenki, 
układy taneczne, rymowanki. Mikołaj miał także dla nas niespodzian-
kę w postaci słodkich upominków. Dzień ten na długo pozostanie 
w naszej pamięci…

A.Kokowska

KoLęDoWać maŁEmu…
W piątek, 12 grudnia 2014r. w Przedszkolu Publicznym „Tęczowa 

Łąka” w Jabłkowie po raz drugi odbył się konkurs muzyczny „Świą-
teczne kolędowanie”. 

Ogłoszony konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem. Na zapro-
szenie odpowiedzieli uczestnicy z Przedszkola „Leśne Ludki” w Mie-
ścisku, Przedszkola Samorządowego im. Kubusia Puchatka w Skokach, 
Przedszkola Milenium „Mali Odkrywcy” z Popowa Kościelnego oraz 
przedszkolaki z Przedszkola „Tęczowa Łąka” w Jabłkowie z Oddzia-
łami w Jabłkowie, Łosińcu i Rejowcu. Razem było 24 uczestników. 
Zaproszonych gości powitała Pani Dyrektor Sławomira Kędziora. 
Dalszą część imprezy prowadziły Pani Agnieszka Kokowska i Pani 
Paulina Nowak. W czasie kolędowania przygotowana na tą uroczystość 
scenografia oraz wspaniałe głosy młodych wykonawców sprawiły, że 
zapanowała świąteczna atmosfera. Wszyscy, zarówno jury jak i wi-
downia z ogromnym zachwytem słuchali kolęd w wykonaniu dzieci. 
Jury w składzie: Pani Ewa Przybylska – Mielcarek - psycholog, Pani 
Joanna Tomaszewska – pracownik biurowy (sekretariat), Pani Agata 
Bałut – nauczyciel j. angielskiego oraz zaproszeni goście – studenci 
wolontariusze Pani You Zhou z Australii oraz Pan Ricardo Caldera 
z Meksyku mieli bardzo dużo pracy żeby wyłonić najlepszych artystów. 
W czasie kiedy komisja obradowała wszyscy opiekunowie i dzieci udali 
się na słodki poczęstunek. Po długich obradach Pani Ewa Przybylska 
– Mielcarek ogłosiła następujące wyniki: 
W kategorii 3-4-latki:
I miejsce: Nadia Piaskowska – Przedszkole Milenium” Mali Odkrywcy” 
Popowo Kościelne
II miejsce: Zofia Kowalewska – Przedszkole „Tęczowa Łąka” Jabłkowo
III miejsce: Aleksandra Kmieć – Przedszkole Samorządowe im. Ku-
busia Puchatka Skoki 
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WiGiLia SZKoLna 
W LEChLiniE

W świątecznej atmosferze 19 grudnia w Szkole Podstawowej 
w Jabłkowie filia Lechlin odbyło się tradycyjne spotkanie wigilijne. 
Wraz z zaproszonymi gośćmi spędziliśmy ten dzień w wyjątkowej, 
świątecznej atmosferze. Młodzi artyści zachwycili społeczność szkolną 

W kategorii 5-6-latki: 
I miejsce: Zuzanna Tyll – Przedszkole Samorządowe im.  Kubusia 
Puchatka Skoki 
II miejsce: Oliwia Widzińska – Przedszkole” Leśne Ludki” Mieścisko
III miejsce: Eryk Eliński – Przedszkole „Tęczowa Łąka” w Jabłkowie

Pamiątkowe dyplomy oraz upominki otrzymali wszyscy uczestnicy 
konkursu. Wicedyrektor przedszkola Pani Agnieszka Skraburska 
wręczyła także drobne upominki jury oraz wszystkim opiekunom wy-

stępujących dzieci. Na zakończenie Pani wicedyrektor podziękowała 
wszystkim za przybycie oraz przekazała życzenia świąteczne. 

A.Kokowska

jaSEŁKa i GWiaZDoR 
W ŁoSiŃCu

Wszyscy czekamy na Boże Narodzenie. Domowa krzątanina, za-
kupy, porządki, zapach pierników i świerkowych gałązek, błyszczące 
kolorami świecidełka i wystawy sklepowe towarzyszą grudniowym 
wystrojom.  

Okres ten uwielbiają dzieci z Przedszkolaka Publicznego Tęczowa 
Łąka w Jabłkowie oddział Łosiniec. Przedszkolaki które przygotowały 
ozdoby choinkowe, dekoracje świąteczne i uczyły się kolęd, pastorałek, 
wierszy o tematyce bożonarodzeniowej. W życiu przedszkolaka dzieją 
się w tedy rzeczy magiczne. 

19 grudnia atmosfe-
rę świąt oddały najbar-
dziej  Jasełka przedsta-
wione przez dzieci, prze-
kazując wszystkim ważną 
nowinę, że mały Jezusek 
zamieszkał w naszych ser-
duszkach. Po występie do 

przedszkolaków zawitał wyczekiwany z niecierpliwością Gwiazdor, 
który zostawił worek z prezentami dla dzieci. Po złożeniu życzeń przez 
panią dyrektor Sławomirę Kędziorę, która życzyła wszystkim zdrowych 
i spokojnych świąt, zasiedli wszyscy do stołu wigilijnego.

Justyna Korczak-Sękowska

swoimi umiejętnościami 
aktorskimi i pięknymi 
strojami. Wszyscy widzo-
wie byli głęboko wzrusze-
ni. Po części artystycz-
nej i ciepłych życzeniach 
dzieliliśmy się opłatkiem, 
a przy wigilijnym stole 
śpiewaliśmy kolędy. Były 

to chwile pełne magii, uroku i radości.
Joanna Tomczak

ŚWiĄtECZna ZbióRKa 
ŻYWnoŚCi 

Już po raz kolejny na terenie szkół prowadzonych przez Stowarzy-
szenie Edukacyjne TĘCZA w Jabłkowie odbyła się Świąteczna Zbiórka 
Żywności. Zorganizowana została w terminie 8-12.12.2014r. Celem 
zbiórki było pozyskanie żywności z długim terminem ważności i łatwej 
do przechowywania. Zebrane artykuły zostały przekazane w formie 
świątecznych paczek dla potrzebujących  rodzin naszej gminy z okazji 
świąt Bożego Narodzenia. W ten sposób chcieliśmy zwrócić uwagę na 
to, abyśmy w ten grudniowy - przedświąteczny czas pomyśleli nie tylko 
o swoim stole wigilijnym, ale też o tych wszystkich ludziach, którzy żyją 
wokół nas, a którzy z różnych życiowych powodów są ubodzy. Tylko 
hojność innych może sprawić, że w tych rodzinach czas Świąt Bożego 
Narodzenia będzie czasem pięknych i spokojnych świąt. 

Joanna Tomczak

miStRZoStWa PoWiatu 
W grudniu szkolna drużyna szachowa, w składzie: Bartosz Sierzchu-

ła, Mateusz Kamiński, Filip Flaczyński, Aleksandra Tyll, uczestniczyła 
w Drużynowych Mistrzostwach Powiatu Wągrowieckiego w Szachach.

Zawody roze-
grano w Podo-
linie. Sędziował 
doskonały i ce-
niony szachista, 
Jacek Haja. Do 
rywalizacji przy-
stąpiły drużyny 
szkół podsta-
wowych, gim-
nazjalnych oraz 
ponadgimnazjal-
nych. Zawodnicy 
grali systemem 

kołowym - każdy z każdym i uczniowie podstawówek musieli się zmie-
rzyć z gimnazjalistami i licealistami. Nie było łatwo. Jednak nasi wspa-
niali szachiści dali z siebie wszystko i wywalczyli III miejsce w powiecie.

Wioletta Molińska

„GóRa GRoSZa”
Samorząd Uczniowski pod opieką A. Kramer, W. Molińskiej oraz 

A. Macioszek, aktywnie uczestniczył w ogólnokrajowej akcji „Góra 
grosza”, której patronuje Minister Edukacji Narodowej. 

Głównym celem przedsięwzięcia było zebranie funduszy na pomoc 
dzieciom wychowującym się poza własną rodziną, w tym na tworzenie 
i dofinansowanie rodzinnych domów dziecka, pogotowia rodzinnego, 
zawodowych rodzin zastępczych oraz domów dziecka. 
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„ZiEmia Z niEba”
Pod takim tytułem od listopada ubiegłego roku Klub Młodego Od-

krywcy ”Archimedes” w Warszawie. W projekcie wzięło udział 12 szkół 
z trzech województw: dolnośląskiego, lubuskiego i wielkopolskiego.

Głównym celem tego przedsięwzięcia było wykonanie wystawy ukazują-
cej piękno i wyjątkowość naszego globu, bogactwo i różnorodność krajo-
brazów – zarówno tych naturalnych, jak i tych będących dziełem człowieka. 

Wystawa prezentuje unikato-
we zdjęcia Ziemi wykonane przez 
kluby za pośrednictwem kamery 
umieszczonej na pokładzie Między-
narodowej Stacji Kosmicznej (ISS). 
Było to możliwe dzięki programowi 
edukacyjnemu NASA – EarthKAM. 
Rejestrując się do tego programu 

wszyscy uczestnicy projektu uzyskali dostęp do misji on-line, a zatem 
mogli „zlecić” stacji wykonanie zdjęć, wybierając orbitę (trasę przelotu 
ISS nad Ziemią), dzień, godzinę i miejsce. Każde zdjęcie miało swój 
indywidualny kod i nie mógł je zrobić przypadkowy internauta (można 
je obejrzeć na stronie www.earthkam.ucsd.edu). Spływały one na spe-
cjalne konta klubów około miesiąca. Każdy klub wybrał 10 najlepszych 
obrazów spośród ponad 200, a następnie opisał je za pomocą współ-
rzędnych geograficznych w aplikacji Google Earth i Maps.  Opracowany 
materiał został przesłany do Koła, gdzie wykonane zostały plansze. Tak 
powstała wystawa o Ziemi widzianej z perspektywy niedostępnej dla 
ludzkiego oka, a możliwej do uchwycenia dzięki nowoczesnym tech-
nologiom. Jest ona niewątpliwie jednym ze sposobów przekazywania 
wiedzy o naszej planecie i przestrzeni kosmicznej, a także nauczania 
geografii czy sztuki.
Kluby uczestniczące w projekcie: KMO Akademia Odkrywców – Szkoła 
Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Nowej Wsi, KMO Archime-
des – Gimnazjum nr1 im. Polskich Olimpijczyków w Skokach, KMO 
G23- Gimnazjum nr 23 im. Wandy Rutkiewicz we Wrocławiu, KMO 
Kolska Wyspa – Zespół Szkół nr1 w Kole, KMO Mały Odkrywca 
–  Zespół Szkół w Blizanowie, KMO Odkrywcy Świata - Szkoła Pod-
stawowa im. gen. J. Wybickiego w Manieczkach, KMO Odkrywcy 
Świata z Międzylesia – Zespół Szkół w Międzylesiu, KMO Odyseja 
Eksperymentów- Katolicka Publiczna Szkoła Podstawowa  w Śremie, 
KMO w Świebodzicach – Publiczne Gimnazjum nr1 w Świebodzicach
KMO Szperacze i Trzaśnięte probówki –Gimnazjum im. Czesława 
Niemena w Korfantowie, KMO Twardogóra –Gimnazjum nr1 im. 
Polskich Olimpijczyków w Twardogórze, KMO Żubrzyki- Szkoła 
Podstawowa im. Izabeli z Czartoryskich Działyńskiej w Gołuchowie

Wystawa „Ziemia z Nieba” zaprezentowana została w listopadzie bie-
żącego roku na III Forum Klubu Młodego Odkrywcy w Centrum Nauki 
Kopernik w Warszawie oraz w tamtejszym Planetarium, a w grudniu 
gościła w naszej szkole. Teraz trafi do pozostałych szkół oraz do Obserwa-
torium Astronomicznego Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu. 

W ramach projektu odbył się Szkolny Konkurs Plastyczny pt. „Ziemia 
widziana z Międzynarodowej Stacji Kosmicznej” zorganizowany przez 
panią Małgorzatę Zaganiaczyk. 

Oto wyniki:
I miejsce - Izabela Druciarek
II miejsce - Daria Szwed
III miejsce - Julia Korczak
Dziękujemy wszystkim sponsorom, m.in. dyrektorowi naszego gim-

nazjum za pomoc w realizacji projektu oraz Fabryce Mebli „Bodzio” 
za bezpłatny przewóz wystawy (trasa liczy 1100km). 

Opiekun KMO Archimedes

Udział w akcji uświadomił uczniom, że oddając chociażby jeden 
grosz, można przyczynić się do realizacji wielkiej inicjatywy na rzecz 
drugiego człowieka. 

Nasza szkoła zebrała 559 zł 19 gr. Najlepiej spisała się klasa VI a, 
która przekazała aż 151 zł 81 gr i  otrzymała wspaniałą pizzę ufundo-
waną przez Radę Rodziców. 

Wioletta Molińska

niESiEmY PomoC 
PotRZEbujĄCYm WoŚP

25 uczniów z naszej szkoły w roli wolontariuszy wzięło udział w 23 
Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Spora grupa spośród 
nich kwestowała już po raz piąty. Szczytny cel – zbiórka pieniędzy dla 
najmłodszych i najstarszych potrzebujących opieki, sprawił, że chęt-

nych do pomocy przybywa z każdym rokiem. Wolontariusze zachęcali  
mieszkańców miasta do włączenia się do akcji. Na szczególną uwagę 
zasługuje wyjątkowe zaangażowanie młodych ludzi, którzy zauważają 
potrzebę niesienia pomocy innym, za co należą się im wyrazy uznania. 
Opiekę nad wolontariuszami sprawowały: Alicja Kramer, Aldona 
Lubiatowska, Marzena Warzbińska.

Co WiEmY o PaRKaCh 
naRoDoWYCh W PoLSCE?

Sobotnie przedpołudnie 10.01.2015 r. grupa reprezentująca na-
szą szkołę spędziła w Gimnazjum nr 1 im. Polskich Olimpijczyków 
w Skokach. 

Uczniowie kl. VIb i VIc uczestniczyli w etapie okręgowym Woje-
wódzkiego Konkursu Przyrodniczego dla Uczniów Gimnazjów i Szkół 
Podstawowych PTOP „Salamandra” pod hasłem „Parki narodowe 
w Polsce”. W kategorii szkół podstawowych Paulina Kubiak, Alek-
sandra Szymańska, ex aequo: Piotr Sawiński i Bartosz Sierzchuła 
oraz Małgorzata Surdyk zajęli kolejno I, III, IV i VI miejsca. Młodzi 
przyrodnicy wykazali się wiedzą dotyczącą położenia, symboli i cha-
rakterystycznych cech krajobrazu parków narodowych. W gimnazjum 
uczniowie obejrzeli również wystawę fotografii powierzchni Ziemi 
wykonanych za pośrednictwem Międzynarodowej Stacji Kosmicznej 
przez gimnazjalistów ze Szkolnego Koła Astronomicznego „Antares”. 
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CENY ZBÓŻ, RZEPAKU I WARZYW
Obecnie (z dnia 14 stycznia 2015 r.) ceny skupu zbóż na poziomie: 

żyto na mąkę 480 do 500 zł/tona, pszenica na mąkę 700-740 zł/t, jęcz-
mień na kaszę ok. 500 zł/t. Do ceny należy doliczyć VAT. Ceny skupu 
zbóż paszowych w Mieszalniach Pasz  na poziomie: pszenica na paszę 
do 600-650 zł/t, pszenżyto do 540 zł/tona, jęczmień na paszę ok. 530 zł/
tona. Sucha kukurydza w skupie w cenie ok. 560 zł/tona. Do podanych 
cen należy doliczyć VAT. 

Obecnie targowiskowe ceny zbóż paszowych są na poziomie: pszenży-
to, jęczmień 32 - 35 zł, pszenica 35-40 zł za 50 kg. Ziemniaki 0,50 – 0,70 
zł/kg. Ceny warzyw: marchew, cebula, czerwone buraczki 1,20-1,80 zł/
kg, pietruszka, seler do 4,50 zł/kg, kapusta ok. 2,0 zł/główka, ogórki 
do 9,50 zł/kg, pomidory 7,50 - 9,50 zł/kg. Jabłka 1,5 – 2,0 zł/kg. Jaja 
kurze 0,50 - 0,60 zł/szt.

CENY TUCZNIKÓW I BYDŁA RZEŹNEGO
Cena skupu tuczników (z dnia 15 stycznia 2015) – ok. 3,45 zł/kg 

plus VAT. Maciory 2,20 - 2,50 zł/kg. Targowiskowe ceny prosiąt około 
90 – 130 zł/szt. Za „duże” prosięta z ferm hodowlanych ok. 10,0 zł za 
1 kg wagi żywej. Ceny skupu młodego bydła rzeźnego: byki około 5,80 
- 6,60 zł/kg plus VAT, jałówki 5,80 – 6,20 zł/kg, krowy 3,60 - 4,50 zł/kg 
plus VAT. Mleko w skupie w cenie około 1,00 - 1,25 zł/litr plus VAT. 
Rok temu mleko w cenie 1,25 – 1,60 zł/litr.

INNE CENY – NA DZIEŃ 15 STYCZNIA 2015 r.
Nawozy: mocznik do 1480 zł/tona, saletra amonowa ok. 1340 zł/t, 

polifoska „6” (import) ok. 1650 zł/t, sól potasowa 1515 zł/t. Otręby 
pszenne w workach ok. 580 - 640 zł/tona. Otręby żytnie ok. 500 - 580. 
Śruta sojowa ok. 2000 zł/t – rok temu do 2200 zł/t, śruta rzepakowa 
ok. 1000 zł/tona. Cena oleju napędowego w zakresie  4,48 – 4,55  zł/
litr. Rok temu była cena ok. 5,45 zł/litr. 

INNE WIADOMOŚCI
Rok temu ceny skupu zbóż: np. pszenica była w cenie ok. 760 zł/t, 

żyto 510 zł za 1 t, pszenżyto ok. 600 zł/t, jęczmień był w cenie 600 - 700 
zł /t. Plus VAT.

Cena skupu tuczników rok temu wynosiła 4,45 zł/kg, w styczniu 2013 
r wynosiła 4,80 zł/kg plus VAT, teraz ok. 3,45 zł plus VAT. Z takiej ceny 
skupu tuczników niezadowoleni są rolnicy – nasi producenci trzody 
chlewnej mają bardzo duże problemy z opłacalnością tej produkcji. 
Obniżają się targowiskowe ceny prosiąt – brak kupujących. Może być 
spadek pogłowia trzody. Jedynie niskie ceny zbóż skłaniają rolników 
do chowu trzody chlewnej, aby w ten sposób zagospodarować zapasy 
własnego zboża. Z troską patrzą w dalszą przyszłość  również hodowcy 
bydła – nadal obniża się cena skupu mleka.

Pocieszeniem jest to, że ogólnie na terenie gminy warunki pogodowe 
sprzyjają zasiewom ozimym. Zboża ozime oraz rzepak powschodziły 
dość dobrze i ich wegetacja jest zadawalająca. Oby dalej omijały nas 
duże i „suche” mrozy.

Od 1 grudnia br. ARiMR rozpoczęła wypłatę dopłat bezpośrednich 
za 2014 rok.

Za 2014 r płatność JPO wynosi 910,87 zł/ha (płatności UPO za 2014 
roku nie ma), a płatność ONW 179 zł/ha, tj. tak samo. Od 2015 roku 
będą już zmiany 

W 2015 r nadal będzie płatność JPO, ONW. Będą również inne 
płatności, w tym tzw. „zazielenienie” – dotyczy to zasiewów i upraw 
w gospodarstwie. 

Określenie „zazielenienie” obejmuje takie zagadnienia :
– dywersyfikację upraw,
– obszary, w tym uprawy proekologiczne ( tzw. EFA ),
– trwałe użytki zielone TUZ.

Dywersyfikacja upraw - nie dotyczy to gospodarstw mających do 
10 ha gruntów ornych. Jednak gospodarstwa powyżej 10 ha gruntów 
ornych muszą planować zasiewy tak, aby główna grupa roślin, np. zboża 
ozime - nie przekroczyły 75% powierzchni gruntów ornych w gospo-
darstwie. Pozostałe 25% gruntów ornych musi być obsiane drugą grupą 
upraw, np. zbożami jarymi. Jednak już gospodarstwa powyżej 30 ha 
gruntów ornych muszą mieć w zasiewach minimum 3 grupy roślin, np. 
zboża ozime do 75%, zboża jare 20 % a pozostałe 5% gruntów ornych  
to musi być trzecia grupa roślin, np. rzepak lub kukurydza, a może to 
być np. łubin, ziemniaki lub jeszcze inne uprawy. 

Obszary, w tym uprawy proekologiczne (EFA) – nie dotyczy go-
spodarstw do 15 ha gruntów ornych. Jednak gospodarstwa powyżej 
15 ha gruntów ornych muszą planować zasiewy tak, aby 5% gruntów 
ornych zajmowały uprawy proekologiczne, w tym może to być grunt 
ugorowany (tj. „czarny ugór” - bez chwastów). Rolnicy powyżej 15 ha 
GO winni się z tym zapoznać.

Trwałe użytki zielone – ich powierzchnia nie powinna maleć więcej 
niż 5%.

Projektowana stawka płatności JPO od 2015 r to 110 Euro na 1 ha, 
a szacunkowa stawka za „zazielenienie” to 74 Euro/ha. Ponadto od 
2015 r. będą dalsze nowe płatności jak „płatność  dodatkowa”, płatność 
dla młodych rolników, płatność do bydła i krów (70 Euro/szt), płatność 
do roślin wysokobiałkowych, do owoców miękkich, płatność cukrowa 
i tzw. skrobiowa.

Będą nowości w zakresie wypełniania wniosków o dopłaty już w 2015 
roku. Więcej informacji na szkoleniach dla rolników, również będę 
informował o tym w biurze doradcy rolników - przy Urzędzie Miasta 
i Gminy w Skokach. 

Jest szansa, że już od 2015 roku nasi rolnicy, jak również gminy 
i powiaty będą 

mogły korzystać z Unijnych  środków, w tym z PROW 2014 – 2020. 
Należy rozważyć taką możliwość i starać się z takiego dofinansowania 
skorzystać. Dla małych gospodarstw ( o wielkości ekonomicznej do 10 
tysięcy euro ) będzie możliwość uzyskania pomocy 60 tys. zł na restruk-
turyzację gospodarstwa. Jest mowa o pieniądzach dla rolników, którzy 
zdecydują się na przekazanie małego gospodarstwa innemu rolnikowi. 
Nadal jednak czekamy na szczegóły działań. 

Od 15 stycznia 2015 r rolnicy mogą już składać w ARR (Poznań) 
wnioski o dopłaty do zakupionego jesienią 2014 r zboża siewnego. 
Poziom płatności tak jak w poprzednim roku. Obowiązują jednak 
nowe druki wniosku.

Rolnikom Życzę dalszej, łagodnej pogody w okresie zimowym. 
Wszystkim Mieszkańcom naszego miasta oraz gminy życzę Dobrego 
Zdrowia !

Doradca Rolników - Stanisław Kida

Zadbaj o swoje bezpieczeństwo!
bądź widoczny na drodze!

Poruszasz się o zmierzchu, bądź w porze nocnej lub w złych wa-
runkach atmosferycznych po drodze publicznej w terenie niezabu-
dowanym, zaopatrz się w elementy odblaskowe, które zwiększą Twą 
widoczność dla kierowcy i mogą uratować Ci życie, a nawet zdrowie.
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Nasza Jubilatka, z domu Wojnowska urodziła się 7 stycznia 1915 
w rodzinie robotników rolnych w sąsiednich Jagniewicach. W domu 
rodzinnym spędziła dzieciństwo i czas nauki szkolnej, a pracując 
w miejscowym majątku ziemskim również młodzieńcze lata. Tutaj też, 
poznała urodzonego 15 września 1913 w Dzwonowie swego przyszłego 
męża Marcina Nawrockiego. Znajomość ta zaowocowała uczuciem, 
które 9 kwietnia 1937 sfinalizowane zostało zawartym w Urzędzie 
Stanu Cywilnego w Skokach i potwierdzonym przed kapłanem w ko-
ściele parafialnym pw. Wszystkich Świętych w Raczkowie, związkiem 
małżeńskim. Po ślubie małżonkowie zamieszkali w Jagniewicach, gdzie 
też pracując w będącym pod zarządem niemieckim majątku ziemskim, 
przeżyli lata okupacji hitlerowskiej i w 1945 doczekali się wyzwolenia. 

Teraz Pan Marcin życie zawodowe związał z pracą w Państwowych 
Gospodarstwach Rolnych i pracując na różnych stanowiskach i w 
różnych rejonach Polski, min. poprzez: Raczkowo, Braciszewo koło 
Gniezna i Wartkowo koło Kołobrzegu, w kwietniu 1970 trafił do Myszek 
w Gminie Kiszkowo, gdzie zmarł 19 grudnia 1998. Pani Kazimiera, we 
wszystkich tych wędrówkach, wychowując dzieci, a następnie wnuki 
wiernie towarzyszyła mężowi.

Po śmierci męża, Pani Kazimiera zamieszkiwała w Myszkach, a w 
2006, nie zmieniając meldunku zdecydowała się na zamieszkanie u cór-
ki Bożeny Woźnej w Raczkowie, gdzie obecnie po udarze, na wózku 
i w stanie ograniczonej świadomości, wspomagana przez mieszkającą 
po sąsiedzku wnuczkę Agnieszkę Nowicką przebywa do dzisiaj.

Pani Kazimiera wraz z mężem wychowała 11 dzieci (4 córki i 7 
synów), a Jej Setne Urodziny wraz z Nią świętowało też: 30 wnuków, 
46 prawnuków i 10 praprawnuków. 

W dniu 100 rocznicy urodzin Pani Kazimiery Nawrockiej do grona 
składających Jej życzenia z wyrazami szacunku i życzeniami zdrowia 
oraz jak najdłuższego cieszenia się życiem, wraz z bukietami kwiatów 
i okolicznościowymi upominkami pośpieszyli również: Wójt Gminy 
Kiszkowo Tadeusz Bąkowski wraz z pracownikami Urzędu Gminy oraz 
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos wraz z Kierownikiem 
Urzędu Stanu Cywilnego Joanną Wolicką Przywarty.

Odwiedziny te, przebiegające w miłej i serdecznej atmosferze, 
posłużyły też do rozmów z najbliższymi Jubilatki i do wspomnień 
najważniejszych momentów i wydarzeń z Jej życia. I te wydarzenia, 
jako osoba mająca szczęście tej wizycie towarzyszyć, starałem się 
w w/w słowach przybliżyć czytelnikom naszego miesięcznika.

Równocześnie przyłączając się do życzeń składanych Jubilatce, 
w imieniu Redakcji „Wiadomości” i współmieszkańców, życzę Jej wie-
lu lat szczęśliwego życia i cieszenia się szczęściem swych najbliższych. 

Edmund Lubawy

PIĘKNY i WYJĄTKOWY JUBILEUSZ
Pani Kazimiery Nawrockiej
Niezwykle piękny i dużo ponadprzeciętny Jubileusz, 

bo 100. rocznicę urodzin – 7 stycznia 2015 - obchodziła 
mieszkanka Raczkowa Pani Kazimiera Nawrocka.

Mazury po raz czwarty, czyli „HYCE” na Festiwalu Piosenki Har-
cerskiej, Turystycznej i Żeglarskiej w Ostródzie.

„…Nie zabieraj z sobą nic, nawet słów
Na cóż bagaż ten
Ruszaj z nami skoro świt, ruszaj tam
Na mazurski rejs
Jak powracających fal, cieniem Ty
Będziesz wracał wciąż
Wracał, aby jeszcze raz
Ujrzeć ją
Tyle słowa piosenki harcerskiej. Zauroczeni klimatem festiwalu, któ-

ry w Ostródzie odbywa się już po raz XXIX pojechaliśmy i tym razem. 
W tym roku dodatkową kategorią były piosenki naszych dziadków (nie 
dotyczy piszącego). Jak zwykle zaprezentowaliśmy się bardzo dobrze. 
Poza śpiewem i występami na scenie był bal w stylu lat 70-tych i 80-tych, 
długie harcerzy rozmowy ze znajomymi z Ostródy. Niestety zabrakło 
czasu na sen i odpoczynek. Ale i tak było świetnie.

7 SDH „HYCE” reprezentowali: Krzysztof Neldner, Kacper Kujawa, 
Martyna Frąckowiak, Maja Kucz, Anita Łukaszewska, Anna Zrob-
czyńska, Aleksandra Szymaś, Kacper Konieczka, Paweł Sommerfeld, 
Łukasz Kubiak, Jacek Śrama, Michał Kerntopf i piszący te słowa 

hm. Andrzej Surdyk

bEtLEjEmSKiE ŚWiatŁo PoKoju
O tym, że w okresie bożonarodzeniowym po Polsce wędruje Be-

tlejemskie Światło Pokoju wie niemal każdy, mówią o tym w radiu 
i telewizji donosi prasa i Internet. Powszechne jest tez to, że czynią 
to harcerze. Po naszej gminie też od lat przekazywane jest ono przez 
druhny i druhów z 7 SDH „HYCE”. W tym roku z hasłem „Pokój jest 
w nas” odwiedzili oni skockie instytucje. 

Przywieźliśmy je już we wtorek 16 XII z Wągrowca od druha Krzysz-
tofa Wojtaszka, który przywiózł je bezpośrednio z Zakopanego. Przed 
świętami 19 XII przekazaliśmy je do Szkoły Podstawowej, Gimnazjum 
nr 1 i Biblioteki, w poniedziałek 22 XII na ręce Burmistrza MiG i Prze-
wodniczącego Rady a wieczorem tego samego dnia w kościele podczas 
ostatnich tegorocznych rorat.

na SZLaKu RajDu PoWStaŃCóW 
WiELKoPoLSKiCh Do ZDZiEChoWY

Tradycyjnie, bo już od 4 lat, pod koniec roku (30 XII) harcerze 
z 7 Skockiej Drużyny Harcerskiej „HYCE” wzięli udział w Rajdzie 
Szlakami Powstania Wielkopolskiego do Zdziechowy. Głównym celem  
organizowanej przez Hufiec ZHP Gniezno i 51 DH „Pomarańczarnia” 
imprezy jest uczczenie rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego 
i przypomnienie potyczki pod Zdziechową, która ocaliła pierwszą 
stolicę Polski.

Z przyczyn komunikacyjnych i przerwy świątecznej uczestniczyły 
2 patrole w sile 11 osób. Starsi „Spadochroniarze wybrali trasę szyb-
kościową natomiast dziewczęta trasę wymagającą mniejszej kondycji 
(co nie znaczy, że nie potrzeba jej było wcale). Po całodziennej ry-
walizacji i pokonaniu wielu punków kontrolnych, na których trzeba 
było się wykazać wiedzą i umiejętnościami z wielu dziedzin, sprytem 
i zaradnością dotarliśmy na metę. Czekała tam ciepła zupa (podobno 
grochówka) zasłużony odpoczynek w ciepełku. Następnie przemarsz 
do zdziechowskiej świątyni, w której Mszę Świętą odprawił tamtejszy 
proboszcz pochodzący z Popowa Kościelnego ks. Paweł Gronowski. 
Następne przemarsz pod pomnik upamiętniający zwycięską potyczkę 
powstańców. Odbył się tam apel poległych, a miejscowi włodarze zło-
żyli wiązanki kwiatów. Potem udaliśmy się do szkoły, gdzie podczas 
apelu ogłoszono wyniki rywalizacji. Tym razem nie załapaliśmy się na 
podium, ale i tak zabawa był przednia.

Patrol „Spadochroniarze” tworzyli: Łukasz Kubiak, Edward Surdyk, 
Michał Kerntopf, Paweł Sommerfeld, Kacper Konieczka i Jacek Śrama.

Patrol „HYCE”: hm. Andrzej Surdyk, Aleksandra Szymaś, Anna 
Surdyk, Martyna Frąckowiak, Maja Kucz.

Harcmistrz Andrzej Surdyk 

HARCERSKIE ŻYCIE


